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sobie sami

Pieniądze zostały przekazane szkołom
Finał akcji dobroczynnej 

Tomófluy sobie sami” miał miejsce w 
„b, wtorek w naszej redakcji. Prezcs- 
dyrektor Centrum Kultury Polskiej na 
Litwie p- Apolonia Skakowska 
przekazała dyrektorom szkół rejonu 
wiotkiego pieniądze zebrane w ub. 
niedzieli* podczas koncertu w sali 
pałacu kultury MSW. Na rzecz 
dożywienia dzieci z tyćhszkółwystąpiła 
wtedy gratisowo grupa solistów— wo
kalistów Opery Wileńskiej, którym 
akompaniowała pianistka Halina 
Znajdziłowska, uczeń Gimnazjum 
fon* Pięknych im M. K. Ćluriionisa 
Karol Bivdnis oraz Polski Dziecięcy 
Zespół Pieśni i Tańca "Świtezianka".

Zebrane pieniądze zostały po
dzielone w następujący sposób: po 
300 litów otrzymały szkoły podstawo
we w Sorok Tatarach, Korwin, Szkoła 
Średnia.w Ławaryszkach. 404/ lity 
przekazano szkole podstawowej w 
Wesołówce.

Centrum Kultury Polskiej na Li
twie—organizator tej akqidobroczyn- 
nej — zdaje sobie sprawę, ze sumy, 
które trafiły do wyżej wymienionych 
szkół, są zaledwie kroplą w morzu rae- 
czyrótych potrzeb. Każda bowiem bez 
wyjątku polska szkoła Wileńszczyzny 
wymaga wsparda, i co najważniejsze, w

celu zdawałoby się elemen
tarnym — dożywienia głod
nych dzieci.

Pani Apolonia Skako
wska mówi: "Poprzez akcje 
te chcemy przede wszystkim 
uczulić nasze społeczeństwo 
na biedę innych, zaapelować 
do wszystkich i  przy
pomnieć, że umiejętność 
dzielenia się z innymi jest 
wielkim darem, charaktery
zującym każdego człowieka 
o otwartym, wielkim sercu".

Sądzimy, że pomóc 
szkołom Wileńszczyzny w 
dożywianiu dzieci nie zosta
nie zamknięta tą akcją, że 
odezwą się osoby, które 
stać na wsparcie i pomoc.

Dyrektorka szkoły 
podstawowej w Sorok Tatarach pani 
Danuta Klopowa powiedziała: "Je
stem pełna podziwu dla organiza
torów tej wspaniałej akcji. W  imieniu 
własnym i pedagogów naszej szkoły 
pragnę podziękować ludziom, którzy 
nie szczędząc własnego czasu i wysiłku 
postanowili pomóc dzieciom  
Wileńszczyzny. Z  przekazanych dziś 
pieniędzy w najbliższych dniach zor- 
ganizujemu herbatkę dla uczniów

całej naszej szkoły, przy okazji opo
wiemy im o darczyńcach z Wilna. Pie
niądze spożytkujemy jak najroz
sądniej, w ten sposób, aby każde 
potrzebujące dziecko do końca roku 
szkolnego mogło otrzymać w szkole 
gorący posiłek.

Dziękuję również wszystkim 
uczestnikom koncertu oraz paniom 
Annie Michajłowskiej i Krystynie 
Bogdanowicz, że wychowały taki-

wspaniały zespół artystyczny jakim 
jest "Świtezianka".

Halina JOTKIAŁŁO

NA ZDJĘCIU: pani Apolonia 
Skakowska wręcza koperty z 
pieniędzmi dyrektorom szkół w 
Wesołówce p. Nikołajowi Morozowo- 
wł (od lewej) | p. Zdzisławowi Stan
kiewiczowi z Korwia.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Z koherencjiprasowych j

Frakcja LDPP ma tydzień 
do namysłu 

Czy poprze dekret prezydenta?
~  Dzisiaj sejmowa frakcja wycofał z  LA IB  -swój wkład, lecz

LDPP spoczęła dyskusję nad de- obecnie to  nic ma sensu, gdyż
PI]ezydenta o  zgłoszeniu Sej- należy określić, jakie żądania Ban-

o dymisji Adolfasa ku Ś w ia tow ego  i M iędzy-
e2ev®tiśa. Dysfejsja^fiedae konty- nnnYłrwjpon TTimHn

;wwtb 5 lutego, a j  7 luteg0 fa .
P°dqtric na1 temat tego dekretu

powiedział ha
kcńfcrencji prasowej w

^stępca starosty frakcji

narodowego Funduszu ̂ Valutqwe- 
go należy wykonywać, a jakie nie. 
Kun^inas uważa, że obecny szef 
rządu najlepiej się do tego nadaje.

Zapytany, czy nie zna innych —  
poza wycofaniem terminowego 
wkładu —  powodów, dla których 
p rezyd en t zd ecyd ow a ł się 
zdymisjonować premiera, wicesta- 
rosta frakcji LD PP  odpowiedział,

n» „ J S 138n*zgo d z iłs ię zo p T ] 
tyków 11131 opozycyjnych poli
sę z a ^ l.ekret Prezy ^ f t ś  ukazał rosta rratccji L u r r  oapowieaziar, 

późno. Jego zdaniem, gdyby że nic o  takich powodach nie wie. W
to na początku stycznia, każdym bądź razie Kunćinas utrzy-

^ 5 5 %  jeszcze głębszy.
LDpp^ ^ ^ c s ta r o s ty  frakęjM

muje, że  podczas spotkania z 
_ ł r  R H  LD PP  prezydent, nie przedstawił
premiet ty° ? ma*nych warunkach żadnych dodatkowych zarzytów
dyjnigij ^ wlnien był podać się do wobec premiera ... może tylko ten

1 7 po uiawnienin w* ieden. re  nremtór CTflsem 7.bvt

S«nt»nc|« dnia
na jutro są atrakcyjne, 

Mało skj wczoraj.
W. Faulkner

jeden, że premier czasem zbyt 
uparcie broni niektórych swoich 
przekonań.

Poproszony o  komentarz na te
mat tego, jak koledzy zfrakcji oce
niają możliwość dymisji premiera,
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Ziemia dla obcokrajowców?

Dziś Sejm rozpocznie 
wnoszenie zmian do artykułu 

47 Konstytucji
72 posłów na Sejm podpisało się pod zgodą zaaprobowania 

uzupełnienia do artykułu 47 Konstytucji
Po  jego uchwaleniu. L urzeczywistnieniu ustawy konstytucyjnej 

przewidującej go, zarówno podmioty krajowe, jak i obcokrajowcy, 
uczestniczący w. .gqspodarce Litwy mogliby nabywać na własność 
ziemię nie przeznaczoną do Uprawy rolnej, niezbędną do budowy 
pomieszczeń i. urządzeń vv celu ich bezpośredniej działalności oraz 
użytkowania.

Projekt uzupełnienia artykułu Konstytucji zakazującego sprzedaż 
ziemi obcokrajowcom i utrudniającego integrowanie się Litwy z Unią 
Europejską, grupa robocza reprezentowana w Sejmie przez siedem 
partii ostatecznie uzgodniła w połowie stycznia.

Członek grupy roboczej, doradca frakcji chrześcijańskich demo
kratów ambasador Ćeslovas Stankevi£ius powiedział korespondento
wi BNS, że ustawa będzie jeszcze redagowana podczas omawiania jej 
w  komitetach, frakcjach i Sejmie.

Uważa on, że w  toku głosowania za uzupełnienie Konstytucji, 
prócz podpisanych wesprze ją  jeszcze ponad 20 posłów.

Do zmiany Konstytucji potrzeba wsparcia 2/3 wszystkich posłów 
na Sejm— 94 parlamentarzystów. Poza tym, za zmiany w Konstytucji 
należy głosować dwukrotnie, a między głosowaniem powinna być 
przerwa co najmniej 3 miesiące.

Według opracowanego projektu przewiduje się, że ziemię niena- 
dającą się do uprawy będą mogły nabyć podmioty państw Unii Euro
pejskiej i G-24, uczestniczące w gospodarce Litwy.

Takie rozszerzenie praw własności jest środkiem integracji Litwy 
z Zachodem, mającym zachęcić inwestycje krajów zachodnich i 
potwierdzić dążenie Litwy do integracji, zaznaczył Ć. Stankevićius.

Poza tym, zgodnie z porozumieniem politycznym przewidziano, 
że po zostaniu Litwy członkiem UE, tryb sprzedaży ziemi będzie 
udokładniony.

Projekty opracowywały wszystkie reprezentowane w Sejmie siły 
polityczne, z  wyjątkiem czteroosobowej frakcji narodowców, którzy 
powstrzymują się w sprawie członkostwa Litwy w Unii Europejskiej.

Uzupełnienie artykułu 47 Konstytucji do pierwszego omawiania 
powinien zgłosić Sejmowi konserwatysta Egidijus Jaraśiunas.

(BNS)
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W "Aktualiji| 
studija" 

A. Śleżevićius 
i R. Śarkinas
Podczas bezpośredniego 

I programu "Aktualiją studija'
| środę premier IJtwy Adolfas 
Śleźevićius za najważniejszą 
aktualność tygodnia uznał de
krety podpisane przez prezy
denta Litwy o zdymisjowaniu 
prem iera i m inistra spraw 
wewnętrznych Romasisa Vaite 
kunasa.

Premier określił to jako nor

malną konstytucyjną procedurę, 

jednak uważa, że oszczędności 
wycofane z  LA IB  były tytko pre
tekstem do zwolnienia go ze sta
nowiska szefa rządu, natomiast 
przyczyny są o  wicie głębsze. A. 
Śleźevićius powiedział, że ze 
spokojnym sumieniem przyjmie 
każdą decyzję Sejmu, gdyż za je
go kierowania szóstym rządem 
osiągnięto zasadnicze zmiany 
gospodarce kraju. "Czy to zdy- 
misjowanic będzie korzystne dla 
właścicieli wkładów, 'pokaże 
przyszłość. Ci, którzy przyjmą 
moją dymisję i podpisali dekret, 
obarczą  . się całkow itą 
odpowiedzialnością za możliwe 
skutki" powiedział A. Śleże- 
yićius.

Minister finansów Reinoldi 
jus Śarkinas uznał za nieudany 
humor przypuszczenia, żel 
mógłby on zostać premierem 
Republiki litewskiej.

In form u jąc o  budżecie I 
b ieżącego  roku m inister 
powiedział, że w jego wykonyI 
waniu były najtrudniejsze trzyj 
pierwsze tygodnie, a teraz wraca I 
się na normalne tory.

R. Śarkinas potw ierdził] 
także, że obecnc nienadążanie 
wynosi mniej więcej 2,5-3 dni 
dochodów i stanowi około 40 
|mln litów.
■Poin form ow ał także, że na 
pokonanie całego kryzysu ban
kowego na Litwie potrzeba 
około 1,3 mld litów. W  gotówce 
jednak potrzeba będzie około 
200 min litów na wypłacenie od
setek, resztę będą stanowiły 
rządowe papiery wartościowe.

(ELTA)
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Dialog z  Unią Europejską będzie koordynował 
Departament Integracji z  Europą

|'Rząd Litwy zobowiązał Departament Integracji z Europą Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych do koordynowania dialogu ministerstw, innych instytucji rządowych
instytucjami Unii Europejskiej na temat szybszej integracji Litwy z UE. Zatwierdzono 

także tryb udziału przedstawicieli Litwy w tym dialogu. Ministerstwa I inne instytucje 
rządowe, zgodnie z ustalonym trybem, wysyłają przedstawicieli Litwy na spotkania 
poświecone dialogowi z instytucjami UE na podstawie rozkazów swych kierowników, 
informując o tym Departament Integracji z Europą, natomiast na spotkania ministrów 
przedstawicieli będzie delegował premier Litwy.

Obcokrajowców Interesują gwarancje 
inwestowania na Litwie

We wtorek prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas przyjął starszego 
wiceprezydenta "Coca Cola Internationa)" Toro Kr. Bu, prezydenta "Kreft Food 
International Freia Marabou Suchard" Ame Jurbranta, dyrektora generalnego ZSA 
'Philip Morris Lietuva" Philipa Atkinsona oraz innych urzędników tych firm.

Goście interesowali się zwalczaniem kryzysu bankowego, gwarancjami 
długoterminowych inwestycji w naszym kraju.

V. Landsbergls udał się do USA
Lider opozycji sejmowej Vytautas Landsbergls udał się do Stanów Zjednoczo

nych. gdzie będzie uczestniczył w dorocznym spotkaniu Izby Reprezentantów USA, 
ia które zaprasza się polityków z różnych państw świata.

V. Landsbergls zatrzyma się w Waszyngtonie jeszcze przez kilka dni {.spotka się 
liderem republikańcówKongresu USA Bobem Doulem oraz innymi kongresmenamj 

popierającymi kraje bałtyckie. W listopadzie ubiegłego roku z inicjatywy kongres1 
menów Richarda J. Durfoinal Benjamina A. Gilmana 42 kongresmenów zwrócHo się 
do prezydenta Bida Clintona, wyrażając niepokój z powodu opracowywania doktryny 
wojennej Rosji, według której przewiduje się wprowadzenie wojska rosyjskiego na 
Litwę, Łotwę, do Estonii, gdyby kraje bałtyckie wstąpiły do NATO.

Po spotkaniu z kongres menami V. Landsbergis uda się do Chicago i Kalifornii, 
gdzie spotka się z amerykańskimi Litwinami. -

Lider opozycji sejmowej wróci na Litwę 10 lutegp.

Ministerstwu Opieki Społecznej I Pracy —
250 tysięcy litów

Zgodnie z uchwałą rządu Litwy Ministerstwu Opieki Społecznej i Pracy przydzie
lono 250 tysięcy litów. Będą one przydzielane dla osób potrzebujących pomocy 
materialnej w szczególnych przypadkach, środki będzie przydzielał minister Mindau- 
gas Mikaila.

"Ślaullij tauras* wygrał proces
We wtorek Szawełski Sąd Dzielnicowy wydał orzeczenie w sprawie cywilnej, w 

której powodem była Szawełska Państwowa Inspekcja Podatkowa, pozwanym — 
'Śiaulią tauras" SA, jeszcze dwie spółki, 29 osób fizycznych i Idlka prawnych. 
Inspekcja podatkowa starała się udowodnić, że "śiaulkj tauras", który nie zapłacił 
milionowych podatków, zakładając w 1994-1995 roku przedsiębiorstwa filialne, 
zynHa to bezprawnie, że transakcje te były pozorne, dlatego muszą być 

unieważnione..Powód prosił przyznać, że w rzeczywistości odbyła się reorganizacja j 
przedsiębiorstwa zgodnie z art 10 ustawy o spółkach akcyjnych.

Sąd nie zadowolił powództwa i przyznał, że spółka nie została zreorganizowana, i 
Przedsiębiorstwa filialne zakładano na mocy pkŁ 9 drugiej części artykułu 13 ustawy i 

spółkach akcyjnych. Wszystko robiono otwarcie, z wiedzy akcjonariuszy, Rady 
Miejskiej, ministerstw handlu, przemysłu i ekonomiki, a także społeczności.

Komisja ułaskawień na posiedzeniu zadowoliła  
25 próśb więźniów

We wtorek na posiedzeniu Komisji Ułaskawień z 83 zgłoszonych do omawiania 
pqdań pozytywnie załatwiono 25. Jak poinformował szef kancelarii prezydenta 
Andrius Meśkauskas, petentów albo zwolniono od kary, albo skrócono im terminy 
wyroków. Tym razem nie ułaskawiono ani jednego zwracającego się z prośbą 
skazanego na śmierć.

Dłużnicy zwracają pieniądze bankom
Do tej pory dłużnicy zwrócili LAIB i bankowi "Utimpeks" odpowiednio 20 młn 

litów. Poinformował o tym na wtorkowym poeiedzenki sejmowym Prokurator Gene
ralny Litwy Vladas Nitdtinas. Dodatkowo zaaresztowano mienie dłużników LAIB za 
ponad 2 młn litów.

V. Nikitinas twierdził, że na flute nie można przedstawić ostatecznych konkret
nych wniosków na temat działalności banków. Aktywnie prowadzi się badanie, 
prokuratura stale kontroluje sytuację. Przedstawiając preliminarze wnioski prokura
tor generalny powiedział, iż w trakcie dochodzenia wyjaśniono, że kredyty w tych 
bankach wydawano nie przestrzegając przepisów wydawania pożyczek, nie oce
niając stanu finansowego kredytobiorcy lub osoby udzielającej gwarancji.

W  tym roku w  rejonie kłajpedzklm urodziła się 
tylko Jedna dziewczynka

Do 29 stycznia Oddział Metrykacji Cywilnej rejonu kłajpedzkiego zarejestrował 
noworodków; 14 chłopców i tylko jedną dziewczynkę. W ubiegłym roku w rejonie 

kłajpedzklm przyszło na świat 572 noworodków, w tym cztery pary bliźniąt

Ze szpitala solecznickiego uciekło dwoje  
nielegalnych migrantów

Dwoje nielegalnych migrantów Pakistańczyków we wtorek uciekło ze szpitala 
solecznickiego. gdzie byli leczeni od chorób zakaźnych.

Zbiegowie, z których jeden chorował na czerwonkę, a drugi — na chorobę 
żołądka, na oddział chorób zakaźnych Solecznickiego Rejonowego Szpitala Central
nego w tym miesiącu zostali przywiezieni ź aresztu.

Leczenie obojga praktycznie było zakończone i już zamierzano wypisać ich ze 
szpitala. Zdaniem lekarzy, życiu zbiegów w związku z chorobą nic nie zagraża i nie 
stanowią oni zagrożenia dla otoczenia.

Pakistańczycy leżeli na osobnej sali.
28-letni Machmud Kaisar i 40-łetni Kalim Madżoched w szpitalu przebywali od 

12 do 26 stycznia. Do tego czasu razem z siedmioma innymi migrantami ekonomi
cznymi z Azji czekali na deportację w areszcie policji sołecznlckiej. gdzie trzymano 
Ich od 22 grudnia po zatrzymaniu w rejonie łoźdżiejsldm.

Zdaniem policjantów, Pakistańczycy uciekli ze szpitala bez dokumentów, 
pieniędzy i ciepłej odzieży, toteż praktycznie nie mają możliwości kontynuowania 
nielegalnej podróży na Zachód.

W środę do południa zbiegowie nie byli jeszcze zatrzymani.

W  Tijskulanach powstanie pomnik ku czci ofiar K G B
W celu uwiecznienia pamięci ofiar KGB w byłym dworze Tuskułany w Wilnie, 

rząd Litwy zobowiązał samorząd wileński do zorganizowania konkursu na budowę 
pomnika w Tusku łanach i ogłosić wynild do 15 czerwca br.

Do tej daty w tym miejscu mają być zakończone badania archeologiczne i 
antropologiczne, a do 30 października — przeprowadzone prace w zakresie proje
ktowania i tymczasowego uporządkowania terytorium w miejscu pogrzebania ofiar 
KGB.

Na zakończenie badań budynków I terytorium byłego dworu wTuakułanach i na 
uporządkowanie miejsca pogrzebania z rezerwy rządu litewskiego wyasygnowano 
280 tys. LI

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Ustawa o wspólnotach narodowych przyśpieszył^ 
pogrzebanie Języka litewskiego —  

twierdzą członkowie sejmowego Komitetu Oświaty
Omawiana obecnie ustawa o 

wspólnotach narodowych Litwy ko
liduje z  ustawą o Języku litewskim i 
Jest sprzeczna z Konstytucją, twier
dzi przewodniczący sejmowego 
Komitetu Oświaty i Nauki Bronislo- 
vaa Genzełłs.

Obecnie w komitetach sejmo
wych omawia się ustawę o wpół no
tach narodowych, przygotowaną 
przez przedstawicieli sejmowego 
Komitetu Państwa i Prawa oraz Ko
mitetu Praw Człowieka i Obywatela 
oraz ds. narodowości.

Na konferencji prąsowej w środę 
B. Genzetis wyrazi zdziwienie, że do 
pracy nad tą ustawą nie wsączono 
sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki 
i Kultury. Stwierdzi on, że należy jesz
cze wiele zmienić w tym projekcie, a 
tymczasem, Jak twierdzi poseł, "ktoś 
mocpo forsuje Jego przyjęcie*. B. Gen- 
zełis dziwi się, że jeszcze‘niedojrzałą’ 
ustawę o wspólnotach narodowych 
Już zaaprobowały sejmowe komitety 
Praw Człowieka oraz Państwa i Pra
wa

Wiceprzewodnicząca Komisji 
ds. Języka Państwowego Dalia 
Mikulónieńó oświadczyła, że przy
gotowywany nowy dokument 
słuszniej by było nazwać ustawą 
wspólnoty polskiej, gdyż często 
odwołuje się ona do założeń 
międzypaństwowego traktatu lite
wsko-polskiego.

D. Mikuleniene, która dokład
nie przestudiowała zgłoszoną Sej
mowi ustawę konstatuje, że  
broniłaby ona tylko podstawowe 
mniejszości narodowe Litwy.

Wskazała ną tę część ustawy, 
w której zaleca się, aby w miejs
cow ościach  Litwy zw arc ie  
zamieszkałych przez którąś ze 
wspólnot narodowych do instytu
cji państwowych m ieszkańcy 
wspólnoty mogli się zwracać w 
Języku ojczystym i żądać odpo
wiedzi nie tylko w państwowym 
języku litewskim, ale też własnym. 
Taka ustawa sprzy jałaby 
podziałowi Litwy na zasadzie tery
torialnej, twierdzi D. Mikuleniene.

Jeszcze bardziej kategojcgr 
był członek Komitetu Oświaty u?1 
ukl Juozapas Tartłlas, 
s tw ierdził, że  taka kt4r,

Iwspólnotach narodowych 
czałaby 'pogrzeban ie 
stwowego języka litewski^' 
jego przekonaniu, ludzie, ty *  
chcą przeforsować taką 
nacjonalistyczną ustawę, 
autonomii, a może nawet o oj* 1 
dzeniu Rzeczypospolitej*.

Tymczasem poseł, przt#M 
niczący Związku Polaków i*  ij, 
twie Ryszard Maciejkianiec uw 
muje, ż e  fa  ustawa Jest 
przyjęcia zarówno mniejszości*, 
narodowym, jak i większość! oby. 
wateli Litwy.

Zdaniem R. Maciejkiańca, |j|| 
jekt ustawy ma pewne ni* 
dociągnięcia i nieścisłości, ale ||| 
podstawa ustawy jest dobry i 
wi "wielki krok w  kierunku uregufe. 
wania stosunków mniejszości 
dowych z  pozostałą częścią 
społeczeństwa*.

Z konferencji prasowych

(Dokończenie ze str. 1)

Algirdas Kunćinas nie ubywał, że  zdania są podzielo
ne. Przeciwnicy tej dymisji uważają, że w  obecnej sytu
acji nie ma ona sensu, zaś stronnicy jako je j powód 
podają wycofanie wkładu lub nie popierają premiera 
ze względu "na urażone ambicje i powody osobiste". 
Wicestarosta frakcji nie neguje, że  grozi je j rozłam, 
lecz jednocześnie podkreśla, że w  krytycznych chwilach 
potrafi się ona zmobilizować i znaleźć wspólny język.

Na pytanie, czy w  razie dymisji premiera Litewska 
Demokratyczna Partia Pracy zwoła zjazd nadzwyczaj
ny w  celu wybrania now ego przewodniczącego, 
Kunfinas odpowiedział, że jego  zdaniem Śleźevićius 
powinien pozostać przewodniczącym L D P P  nawet po 
zdymisjowaniu. Powołał się przy tym na przykład Pol
ski i dodał, że  jest to warunek zespolenia partii i> je)j 
przetrwania w przyszłości.

Lucyna DOWDO

Konserwatyści mają 
własny program 

ratowania banków
Litewscy konserwatyści (Związek Ojczyzny) przed-, 

s taw ią  S e jm ow i w łasny  p rogram  w zn ow ien ia  
działalności banków oraz kompensowania wkładów. 
N ie  poprą oni natomiast programu, któiy proponuje 
rząd. O  powyższych zamiarach poinformował dzienni
karzy podczas wczorajszej konferencji prasowej w  Sej
mie prezes zarządu ZwiązkuOjczyzny, poseł Gedimi- 
nas Vagnorius.

Program rządowy przewiduje przeznaczenie na 
wznowienie działalności banków 1 mld 100 milionów 
litów. Zdaniem  Vagnoriusa plan taki mija się ze 
zdrową ekonomiczną logiką i ze zdrowym rozsądkiem.

—  Jeżeli obciążymy państwo takim zadłużeniem, 
to w  końcu bieżącego roku ogólne wewnętrzne 
zadłużenie państwa wyniesie 2,4 mld litów, tymczasem 
gdy ogólna suma depozytów zgromadzonych we wszy
stkich litewskich bankach wynosi zaledwie około 2 mld 
litów —  oświadczył prezes zarządu konserwatystów. 
Jego zdaniem, rządowy program ratowania banków 
spowoduje ogrótaną emisję litów, co wywoła wzrost 
inflacji oraz kryzys walutowy.

Konserwatyści twierdzą, że  ich program ratowania 
banków i kompensowania wkładów jest o  wiele mniej 
kosztowny— około 300-400 milionów litów. Z  tego na 
kompensaty wystarczyłoby 100 milionów, biorąc pod 
uwagę, że wstępna kompensata wynosiłaby 8 tysięcy 
litów, nie zaś 1000, jak przewiduje program rządowy.

Gediminas Vagnorius zgodził się z sugestią, że  nie 
najlepszym pomysłem jest zamiar połączenia L ite
wskiego Banku Akcyjno Innowacyjnego z  "Litimpe- 
ksem", gdyż sytuacja tego ostatniego jest o  wiele lepsza 
niż sytuacja LA IB . "Litimpeks" racjonalniej by było 
połączyć tylko z "Valc9n i bankas", zaś L A IB  z "Aura- 
bankasem” i Państwowym Bankiem Komercyjnym, 
gdyż ich sytuacja jest podobna, uważa Vagnorius.

Prezes zarządu Związku Ojczyzny zaintrygował 
dziennikarzy oświadczeniem: "dwoma zdaniami w ra
diu lub telewizji możemy ostatecznie zrujnować nie 
tylko system kredytowy, lecz też system finansowy". 
Jednak zaraz potem poseł .zapewnił, iż tych zdań 
konserwatyści nie wypowiedzą, gdyż oznaczałoby to

przekształcenie problemów ekonomicznych w po§. 
czne, a dla dobra państwa należy tego unikać.fS§r* 

Gediminas Vagnorius jeszcze raz w 'imienia k 
serwatystów zapewnił, że  gotowi są oni poprzeć 
rżenie rządu tymczasowego nawet nie żądając w tv 
rządzie żadnych tek. Jedynym warunkiem jest podję* 
przez Sejm uchwały o  przedterminowych wytaraa 
Konserwatyści uważają, że  powinny się one odtyi 
czerwcu.

Lucyna DOWDo

Chadecja jest 
zaniepokojona zwłoki 
w wypłacie emerytur

Z  powodu zadłużeń dla funduszu ubezpiecz! 
społecznych "Sodra" "chronicznie” opóźniana ji 
w yp ła ta  em ery tu r, p on ad to  uniemożliwiał 
rewaloryzację emerytury bazowej, twierdzi akni 
sejmowej frakcji chrześcijańskich demokratów Juk 
Beinortas. a

W  środę na konferencji prasowej stwierdził oo,i 
do funduszu na dzień 26 stycznia zamiast 60,2mini 
wpłacono zaledwie 9 min Lt. Jeśli do tego jeszczci 
doda 34,8mln L t grudniowego zadłużenia, ftinducm 
otrzymał przeszło 80 min Lt, powiedział J. Betoorta 

Inny członek tej frakcji Kazimieras Kuzminsb 
twierdził, żę  z  powodu nie wykonywaniaJydżw 
państwowego znacznie cierpi system óchrotgrslnwt 
Twierdzi on, że  w  ubiegłym roku na ochronę zcfto®

. z  budżetu nie wyasygnowano 15 min i i ,  a' jedynie' 
styczniu na ten cel nie przeznaczono 10 min L i

T M f e n S a r z i m u r g i c z n e g o ,

Jutro —  Święto 
Ofiarowania Pańskiego 

(MB Gromnicznej)!
Prawo Mojżeszowe nakazywało, aby każdy syn pio* 

rodny był poświęcony Panu Bogu. Dlatego M*1*1
Najświętsza udając się do Jerozolimy wzięła ze solu Do®
Jezus i ofiarowała Je w świątyni: Na tę pamiątkę obekw* 
my Święto Ofiarowania Pana Jezusa. U nas ten dzieśfl* 
jest pod nazwą Matki Boskiej Gromnicznej. ■

W  ten dzień poświęca się świecę, zwaną g&|2| 
Nazwa tej świecy wyraża wiarę i nadzieję człowi*^ 
chroni go ona od niebezpieczeństw wszelkich. Dl***8° 
palana bywa w czasie burzy, towarzyszy modlił"0* 
opiekę Maryi i ochronę domu przed piorunami izfc®.

Gromnica, wkładana w rękę umierającego §g|g 
stanowi znak nadziei i oczekiwania wiekuistej IP11 
czekającej go po śmierci.

Klub weteranów "Wilii* 
zaprasza

W  niedzielę o godz. 15 w Pałacu Kultuiy^flg 
Zawodowych odbędzie się spotkanie weteranówRgf^J 
zespołu artystycznego pieśni i tańca "Wilia". ZosUOł. 
wionę sprawy związane z działalnością klubu. ZapK**^ 
wszyscy d, którzy w różnych latach byli uczestnik**1 
zespołu.
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0  fu/hi w różnym wieku

Nowy produkt "bifilaif1
Uniwersalny produkt mleczny o właściwościach lecz- 
_.jj «biBialf" zaoferowało Ministerstwu Rolnictwa 

przedsiębiorstwo litewsko-luksemburskie 
•AR G A  Baltija International", informuje ELTA. .Ten 

j ukt zgodnie z instrukcją technologiczną powyższego 
\j0jsiębiorstwa zaczęła produkować spółka akcyjna 
■glaipćdoś pienas". Kłajpedzianie codziennie dostarczają 

tony mleka kwaszonego z bakteriami bifidowymi, w 
Bóre zaopatrują szpitale, apteki i sklepy. Bakterii bifido- 
«vcb przedsiębiorstw u dostarcza Kowieńskie 
pnedsiębłorstwo Preparatów Mikrobiologicznych.

jik stwierdził podczas promocji produktu doktor na
uk technicznych V. Żakevidus, "bifilaif" to pokojowa broń 
litologiczna przeciwko klęsce X X  w. —  dysbakterio- 
óe. Nadaje się dla ludzi w różnym wieku— od niemowląt 
dostanów.

Od wieków ludzie stosowali naturalne środki. Sto
piono jednak preparaty chemiczne i leki wyparty natural
ne źródła zdrowia. Szeroko stosowane antybiotyki 
ffkłócfly harmonię mikroflory, organizmu ludzkiego, 
guszayły 'dobre bakterie". Obecnie trzy czwarte nie
mowląt i 80 proc. dorosłych cierpi na dysbaktenozę, 
osłabiającą witalność organizmu.

Na zaletach "bifilaifu" zaważyła duża koncentracja 
aktywnych podstawowych bakterii człowieka oraz bifido- 
wych. Dlatego też na całym świede zaczęto stosować pro
dukty kwaśnego mleka nowego pokolenia, zawierające 
bakterie, znajdujące się w normalnej mikroflorze jelit
człowieka.

'BifilaiP służy zapobieganiu i leczeniu różnych 
chorób. Jest przydatny w łagodzeniu skutków stresu,

zatruć alkoholowych, służy umacnianiu zdrowia osób pra
cujących w szkodliwych warunkach, kobiet ciężarnych i 
rodzących.

Nosiciele wirusa AIDS ten produkt powinny zażywać 
codziennie. Oddala on śmierć wywołaną zakażeniem jelit.

Produkty kwaśnego mleka z bakteriami bifldowymi 
służą leczeniu różnych chorób. Są pomocne przy braku 
bifldofloty, spowodowanym przez antybiotyki, poprawiają 
stan w chorobach nowotworowych.

Nowy produkt pozytywnie ocenił minister zdrowia 
Litwy A. Vinkus, także medycy kraju, przedstawiciele 
Centrum Higieny.

(ELTA) 
FoL G. Maćiulis

Rozpoczęła się I konika policyjna
i  prenumerata na marzec 
i II kwartał 1996 roku. 
Trwa ona do 15 lutego br 

OD WIELU 
POKOLEŃ —  

j W KAŻDYM POLSKIM DOMU 
NA WILEŃSZCZYŹNIE

l PRENUMERATA NA MARZEC-CZERW IEC  
1996 ROKU 

trwa do 15 lutego br. 
i Koazty prenumeraty dla Czytelników *K.W*. na Litwie

■*£ dostarczania na Imię*. na 3 mioa. na 4 miaa.
■ (wazkolach I w .......... ' r" n ^ r rtVQfĘ3WDW}?n6q. BjfWIWOfłrw |
: ‘“łfoami IX . )  9 Li 2711 3 « U

- '*deetarê ęnlam
•; Pasz pocztę iT ^ L T  34,65 U 46,2014

wradakcp 7 LI 21 Li 28 Li

PRENUMERATE Z  D O S TA R C ZAN IEM  M O ŻN A  
ZAŁATW IĆ NA K AŻD EJ P O C Z C IE. 

CENA PRENUM ER ATY 'K .W . NIE W ZR O SŁA : 
P O ZO S TA ŁA  B EZ ZMIANYI

N*sz Indeks —  67218

Prenumeratę bez dostarczania można załatwićw redakcji "Kuriera 
Wileńskiego": LAISVES PR. ób.WĘTRÓ XI, POKÓJ U 15 .W  , 
°N1ACH PRACY OD GODZ. 9 DO 17, TEL. 42-79-01, ORAZ U
Jani a l i c j i  K l im a s z e w s k ie j w  p o ls k ie j  k s ię g a r n i  ,
S,K- («L OSTROBRAMSKA 9, teL 62-55-0£j, od poniedziałku do 
****!Włącznie, godz. 10-18.

'"Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji.
, ”  któny zaabonowali nasz dziennik w księgarni, będą mogli odbierać 
• U °  u*‘ Ostrobramskiej 9. ,

yczny ród Karnavićiusów
Do niedawna bardzo stwa Muzycznego, temat którego jest

^  używaliśmy tego określenia, rodzina Kąrnavićiusów. *, Wielce to
*ama<̂  prasy zjawiały się utalentowana rodzina, gdzie między
dynastiach robotniczych, innymi, trzecie pokolenie muzyków

lerm*n 160 jak gdyby naj- nosi jedno i to samo imię Jurgis^jM
CHj^l Pasował nam do klasy pra-

przecież samo słowo dy- I 
ród, .Jjp ®ówi encyklopedia’-r- to 1 
chcKizi 7C ̂ a(*za dziedzicznie prze- 
tylko na syna. Zresztą nie 

— czasami z pokolenia 
^ e«ateUC W rtx^ nacb kontynuo-

" "a r  3Bk15SH| J“ ? julrzcjtzy 
L n̂ 'Zł*E in i«^ nim Muzycz-

staraniem Towarzy-

Senior rodu Jurgis Karnavićiu* 
(1884-1941) urodzony w Kownie, 
studiował w Petersburgu w klasie N. 
Sołowjowa, N. Rimskiego-Korsako- 
wa. Aiitor wielu poematów symfoni
cznych, kwartetów, romansów, oper. 
Notabene, jest on autorem opery 
"Grażyna" wystawionej w roku 1932.

Jego syn Jurgis (ur. 1912) 
oczywiście też muzyk, wiele lat 
piastował stanowisko rektora Kon
serwatorium Wileńskiego (obecna

Jak podąje dział Sztaba Informa
cji MSW RL, 30 stycznia br. w kraju 
zanotowano 135 przestępstw, w tym: 2 
zabójstwa, 5 obrażeń ciała, 10 
chuligańskich wybryków, 7 ra
bunków, 111 kradzieży. Skradziono 13 
pojazdów, znaleziono — 8.

Zarejestrowano 8 awarii ncha 
drogowego I 4 polar*. Znaleziono 
zwłoki 8 osób. Zatrzymano 43 podg
rzanych o popełnienie przestępstw.

Codziennie .,-m#uq 

giną dzieci
1 v ' 30 stycznia około godz. 18.00 w 
domu przy ul. Ri^Sn&swPrifttórhk- 
leziono zwłoki Dełvidasa Senavaitisa 
(ur. 1993 r.) z wieloma obrażeniami 
ciała. Podejrzany, ojczym Juozas 
Kasćionis (ur. 1967 r.), zosjał zatrzy
many.

Obrabowano sklep 
z  bronią

j , , 30atycznia ze,sklepu ̂ A  TOedgr- 
na" w miast Śeduva(rejy radwi liski) 
skradziono 8 pistoletów gazowych, 11 
rewolwerów gazowych, 11 noży 
myśliwskich; 17 małych pojemników 
gazowych, strzelbę myśliwską, około 
300 naboi i inne rzeczy. Straty wynoszą 
około 10 000 litów.

Krótkie spięcie —  
wielkie straty

30 stycznia o  godz. 3 min. 45 w 
zabudowaniu gospodarczym A. 
Ramąnauskiene we wsi Kairinelią 
(rej. radwiliski) wybuchł pożar, pod
czas którego spalił się traktor MTZ- 
80, samochód VAZ-21011, 6 krów, 2 
konie, 6 świń i około 20 ton siana. 
Przyczyną pożaru —  krótkie spięcie w 
elektrycznych przewodach. Straty 
stanowią 40 000 litów.

Przygotowała 
Irena LITWIN

Akademia). To jego w czasie wolnym 
od podstawowych zajęć można było 
■potkać na międzynarodowych zawo
dach orientacyjnych zarówno w Li
twie jak i poza jej granicami, gdzie był 
czasami najstarszym zawodnikiem i 
zawsze osiągał metę. Nic więc dziw
nego, że obecnie na Litwie przebie
gają tradycyjne zawody orientacyjne 
na puchar Kamavićiusów.

Wnuk, oczywiście też Jurgis, 
ukończył wUeńską uczelnię, gdzie był re
ktorem jego ojciec. Laureat między
narodowych konkursów muzycznych.

W dzisiejszym wieczorze, który 
poprowadzi Edmundas Gedgaudas, 
wezmą udział uczniowie, bliscy, zna
jomi tego wspaniałego rodu muzycz
nego.

H.G.

R s S P U B U K \

* "G. Verpetinskas na celowniku najemne
go zabójcy?' ' —  z publikacji Aldony Kvedarien£ i Audriusa Lingjr* 
aac

«Podczas wyjaśniania przez "Reśpublikę" okoliczności zatrzymania 1. 
Kobeca, z dobrze poinformowanych źródeł udało się zdobyć operacyjną 
informację, umożliwiająca stwierdzenie, że I. Kobee przybył na Litwę nie tak 
sobie, lecz ze specjalnym zadaniem — zabić konkretną osobę.

Na początku stycznia operacyjne służby Litwy od swych informatorów ze 
świata kryminalnego dowiedziały się, że na Litwę przybywa zRosji najemny 
morderca, mający za zadanie usunięcie kierownika "Lavery’! G. Verpctinska- 
sa. Dalszy bieg wydarzeń wykazał, że. ta informacja operacyjna była dość 
bliska prawdy.

Po ujawnieniu się kryzysu bankowego, jeden z największych dłużników 
banku LAIB G. Verpetinskas, jak się należało spodziewać, 21 grudnia roku 
ubiegłego położył się do szpitala w Kownie. Przez pewien czas wszystko było 
cicho. Prokuratura Generalna, badająca sprawę ulotnienia się milionów 
"Lavery", przez rok nie ruszyła palcem.

I nagle 5 stycznia tego roku funkcjonariusze wydziału badania zorgani
zowanych przestępstw i korupcji Prokuratury Generalnej siedli do samocho
du,pojechalido Kowna i aresztowali G. Verpetinskasa prosto z sali szpitalnej. 
G. Verpetinskasa przewieziono do Wilna i zamknięto na Lu kiszkach, gdzie 
siedzi do tej pory.

Takie posunięcia elitarnego pododdziału Prokuratury Generalnej już nie 
wydają się tajemnicze, gdy się wie, że na początku stycznia, jak wynika z 
informacji operacyjnej, zjawił się najemny morderca. Całkiem możliwa jest 
wersja, żeG. Verpetinskas dowiedział się o tym i sam się poprosił do więzienia 
lub mordercę postanowili wyprzedzić funkcjonariusze ochrony prawa.

W danych, których udzielił policji informator, nie wskazano nazwiska 
mordercy. Można więc się tylko domyślać, że wspomniany morderca i zatrzy
many w Moskwie I. Kobee —  to ta sama osoba. Tym bardziej, że chronolo
gicznie wszystko się zgadza.

Dowiedziawszy się, że ofiara została uwięziona na Łukiszkach, I. Kobee 
został na Litwie spodziewając się, że G. Verpctinskasa wypuszczą. 23 stycznia
I. Kobee postanowił wyjechać z Litwy. Dlaczego? Można tylko zgadywać. 
Może zrozumiał, że G. Verpetinskasa nie wypuszczą szybko, a może wyczuł, 
że służby operacyjne Litwy już depczą mu po piętach.

Gdyby potwierdziła się ta wersja, wyjaśniłoby się, dlaczego I. Kobeca 
zatrzymano tyłków Moskwie, a nie w Wilnie. Ponieważ jest, prawdopodobnie, 
obywatelem Rosji, nie ogłoszono ścigania przez Interpol, na Litwie o nic nie 
był oskarżony (operacyjna informacja —  to jeszcze nie dowód), dlate 
litewskie służby operacyjne musiały się domawiać z kolegami z Rosji, 
zatrzymały swego obywatela. Litwini tylko "odprowadzili*" I. Kobeca. (_.).

Tfcespublika" wielokrotnie pisała, ze G. Verpetinskas jest dłużny nie tylko 
‘ litewskim bankom, lecz i moskiewskiej firmie "Bio Liner". Ta firma latem 
1994 r. pożyczyła G. Verpetinskasowi 120 tys. dolarów. W tym czasie 
Litwie już zrobiło się głośno o niezwracanych przez "Laverę" milionach, które 
był dłużny Bankowi Rolnemu. Ponieważ o ustalonym czasie pieniądze "Bio 
Liner" nie były zwrócone, zaczęto naliczać grzywnę za zwłokę. Utworzyła się 
niebagatelna suma — 65 min dolarów USA. Wśród dokumentów przedsta 
wionych przez S. Surikowa znaleźliśmy kopie korespondencji z G. Verpcf~ 
skasem. Jedną z nich jeszcze raz zacytujemy: "G. Verpetinskasie! Zwróć 
pieniądze moje i banku. Imszybciej — tym lepiej ci będzie. Nie czekaj litości. 
O wszystkim zadecydują dokumenty i prawo., Liidzi, dokumenty już przygo
towano* Ułożyłem konkretny plan, który zaczniemy wykonywać Od 9 
września. Uprzedzam, że później nawet ja nie zdołam wszystkiego 

''póWśfrzyifaać.' Zastanów się, co lepiej: czy uczciwie zgodnie z dokumentami 
rozliczyć się, czy zacząć się ukrywać, uciekać, zamk^ąćśię^węźiCT'lu.» Mdżie 
masz jeszcze za grosz rozumu?"

Przedstawiciel "Bio Liner' S. Surikow przyjeżdżał na Litwę wielokrotnie. 
W  Prokuraturze Generalnej Litwy spotkał się z sędzią śledczym prowadzą
cym sprawę kamą "Lavery". Pewnego razu pod Prokuraturą Generalną czekał 
G Verpetinskasa z pieniędzmi, mówił, że obiecał mu, iż przyjedzie z Kowna 
—  to rzekomo ostatnia jego szansa. G. Yerpetinskas nie zjawił się.

Po rozpoczęciu się kryzysu-bankowego S. Surikow kilkakrotnie] 
telefonował z Moskwy do redakcji: "Widzicie? — tajemniczo pytał — wszy
stko dobrze. G. Verpętinskas leży w szpitalu. Nie ważne. Pieniądze będą". Z  

• WR^wtedzi, rpzu m i ęl i ś my. że .operacją "y^biiąnia" pieniędzy już się
' zaczęła i ze wiązesię ło zk ry^^ "^^oy? «m rw  Litwie^.' '

Z . L I E T U V O S j
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* Tajemniczy zakup ż Korei —  zagadka nie 

tylko dla lekarzy*1 — ovid(jus Lukôius pisze:
•Koreański koncern samochodowy "Hyundai Corporation” sprzedał Mi- 

nisterstwu Zdrowia Litwy 200 karetek pogotowia "Hyundai”. Nowe samocho
dy rozdzielono szpitalom Litwy, niemniej część lekarzy i kierowców twierdzi,

: że samochody te nie nadają się na karetki pogotowia.
Samochody ód "Hyundai Corporation kupiono nie ogłaszając konkursu, 

chociaż wymagają tego uchwały rządu. Na Litwę dostarczono już 152 samo-l 
chody "Hyundai", resztę zamierza się dowieźć do lutego.

Pierwsze samochody, otrzymane 2 października ubiegłego roku wy-1

ęróbowali lekarze wileńscy. Były minister zdrowia, obecnie główny lekarz 
/ileńskiego Uniwersyteckiego Szpitala na Żalgirio Juożas Oleka twierdzi: 
"Zdaje się nabyto najgorsze samochody, jakie tylko można było nabyć". (...V

"Z  nowych samochodów nie cieszymy się zbytnio. Są małe, niekiedy 
trudno przenieść do nich chorych. Wysocy lekarze w samochodach "Hyundai" 
nie mogą stać i pomoęy udzielają chorym pochyleni. W zbyt niskim samocho
dzie za wolno-płyną roztwory z kroplówek" — takie braki wymieniła główny 
kardiolog z Wileńskiej Stacji Pogotowia Róma Leiśiene (...).

Zapytany, czy wykorzystując miliony litów środków państwowych nie 
należało ogłosić konkursu, A. vinkus odpowiedział: "Ministerstwo Zdrowia 
chciało jak najszybciej otrzymać samochody”. Uchwały rządu wymagają 
ogłaszania konkursu, jeżeli organizacje budżetowe nabywają wartości 
materiałowe za ponad 15 tys. litów(...).

A  Vinkus przedstawił dziennikowi "Lietuvos rytas" listę 12 firm, które 
proponowały samochody instytucjom medycznym. Prócz "Hyundai" wspomi
na się tu "Opel", "Mitsubishi", "Ford", "Peugot, "Renault", "Citrioen", RAF, 
"Skuoda", LD W, UAZ lub przedstawiciele tych zakładów na Litwie. Na liście 
tej wymienia się także "Eva Aulo”, która, jak pisze A  Vinkus. proponuje 
kupno samochodów osobowych "Volksvagen Vento" i "Audi-100”.

Tymczasem dyrektor 1&a Auto" Audrone Brundziene powiedziała, że 
nie rozumie, w jaki sposób "Eva Auto" trafiła na listę, bowiem nie 
proponowała ministerstwu żadnego samochodu, a o konkursie nic nie 
wiedziała: "Jeszcze dziwniejsze, że na tej liście "Eva Auto" proponuje kupno 
samochodów osobowych pogotowiu. Zapewne minister omylił się". Podana 
na tej liście cena "Vołksvagcn Venio" — 91,85 Tys. litów również zaskoczyła 
szefową "Eva Auto". Powiedziała, że taki samochód kosztuje 59 tys. litów*.
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Z doniesień PAP,

Polsku
Prezydenci otrzymają renty

Zgodnie z nowym projektem ustawy, którą w  trybie pilnym omówi 
Sejm Polski, byli prezydenci Polski otrzymają renty dożywotnie oraz 
środki na kontynuowanie działalności politycznej. Pro jekt 
przygotowały i zgłosiły do dyskusji frakcje partii rządzących —  Soju
szu Lewicy Demokratycznej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Renta stanowić będzie połowę obecnego uposażenia prezydenta, 
równą w przybliżeniu 1300 dolarów. Na działalność polityczną prze
znaczy się tyle pieniędzy, ile otrzymuje każdy parlamentarzysta na 
utrzymanie swej kancelarii. Byli prezydenci będą mieli dożywotnią 
ochronę i będą korzystali ze specjalnej opieki lekarskiej.

Ustawa ma dotyczyć wszystkich prezydentów od okresu reform. 
Oznacza to, że rentę otrzyma nie tylko Lech Wałęsa, lecz i Wojciech 
Jaruzelski, którego rodzina żyje z  renty wojskowej.

Sri Lanka mXm
Zamach terrorystyczny w stolicy

W  środę w Kolom bo, gdy przed gmachem banku centralnego 
wybuchła pozostawiona w ciężarówce bomba, zginęło co najmniej 
40 osób.

Po upływie trzech godzin od silnego wybuchu w  centrum miasta, 
karetki pogotowia ciągle jeszcze woziły zabitych i rannych, 
poinformował przedstawiciel miejskiego szpitala. W  śródmieściu 
płonęły domy, nad nimi latały helikoptery lejąc wodę na ogień.

"Przy pomocy drabiny strażackiej ewakuowaliśmy 50 osób z jed
nego budynku. Odgruzowujemy gmach centralnego banku, gdyż pod 
gruzami mogą być ludzie. Sądzimy, że już nie żyją" —  mówi zwierz
chnik strażaków J. Kanangara.

Jak na razie żadna organizacja nie podjęła odpowiedzialności z a ' 
wybuch. Poprzednio już niejednokrotnie detonowały swoje bomby 
tzw. tamilskie tygrysy, walczące o  niezależność swej ojczyzny od roku 
1983.

Tadżykistan*
Premier jest gotów do dymisji

Jestem gotowy do natychmiastowej dymisji, jeżeli pomoże to w 
stłumieniu napięcia w  miastach Kurgan Tiube i Tursunzade i stabili
zacji sytuacji w kraju, oświadczył premier Tadżykistanu Dżamszed 
Karimow. Takiego samego zdania jest także jego zastępca.

Premier oświadczył tak w  odpowiedzi na żądanie złożenia rezyg
nacji przez poszczególnych członków rządu i przybliżonych prezyden
ta przez przywódców formacji zbrojnych, którymi kierują pułkownik 
Mahmud Hudoiberdyjew i Ibodul Boimatow. Tymczasem Karimow 
kategorycznie potępił metody buntowników, przy pomocy których 
wywiera się presję na władze. Wszystkie problemy muszą być rozstrzy
gane w sposób cywilizowany, h wykorzystanie techniki pancernej 
może mieć trudne do przewidzenia skutki, podkreślił Karimow.

Włochy 
Spłonęła opera w Wenecji

Komisja europejska pośpieszyła z  pomocą Wenecji w odbudowie 
spa lon ego  teatru  o p e ro w eg o  św ia tow e j s ław y "F en ic e ", 
Zaproponowała ona pomoc w  wys. 123 tys. USD.

Opera otwarta została w roku 1792. Po  pożarze w  roku 1836 
została odbudowana. W  sierpniu ub. roku była zamknięta na restau
rację.

Rząd włoski obiecał jak najszybciej odbudować teatr. Na po
czątek ma przeznaczyć 12,5 min USD.

Pożar w gmachu wybuchł w poniedziałek wieczorem. Jego przy
czyną mogło być zwarcie.

Włoski tenor Luciano Pavarotti oświadczył, że wystąpi za darmo, 
aby zebrać środki na odbudowę opery.

"Fenice" ma być odbudowana w poprzedniej postaci. Gdyby ktoś 
usiłował to zrobić w innym miejscu i w  inny sposób, byłoby to 
"świętokradztwem", oświadczył śpiewak.

L . Pavarotti, jak twierdzi, jest jedynym śpiewakiem operowym, 
zdecydowanym na bezpłatny koncert. "Będzie to zasiłek dla mojej 
duszy", powiedział śpiewak.

"Fenice” —  to znaczy feniks —  mitologiczny ptak, który uległ 
samospaleniu na stosie, po czym odrodził się z własnych popiołów do 
nowego żyda.

NA ZDJĘCIU: gmach opery "Fenice" po pożarze.
Fot EPA-KLTA
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Grecja —  Tur ci a . |  • „ ł. ^ . 4

Zwaśnione strony cofnęły swe siły 
od spornej wyspy

i

Turcja w środę rano. dyslo
kowała żołnierzy na wyspie Imii w 
Morzu Egejskim, o  którą trwają te
rytorialne spory z  Grecją.

Ministerstwo Spraw Zagrani
cznych Turcji zakomunikowało, że 
żołnierzom nie stawiano oporu i że 
tureckie sfly zbrojnewycofojąsię po 

> wycofaniu wojska greckiego.
Przy pośrednictwie Stanów 

Z jed n o c zo n y c h  ob a  k ra je  
umówiły się o  wyprowadzeniu 
swych okrętów wojennych z  oko
lic wyspy. Spór Aten i Stambułu w 
W a szyn g to n ie  uw aża s ię  za 
poważny problem.

U S A  zaapelowały do dwóch 
członków N A T O  — Turcji i Gre
cji— o  unikanie nieodpowiedzial
nych działań i wycofanie swych 
okrętów wojennych ze wschod
niej części M orza Egejskiego oraz 
do wycofania wszelkich sił zbroj
nych dyslokowanych na spornej 
wyspie w  pobliżu wybrzeży Turcji.

Przedstawiciel Departamen
tu Stadu U S A  wyraził zaniepoko
jenie tym, że  wyspa m oże się stać 
"gorącym" punktem.

Grecja przywłaszcza tę wyspę, 
n a zyw a jąc  ją  Im ija .  T u rc ja  
również żywi pretensje do nieza-

ludnionej, skalistej i ubogiej wy. 
spy, którą nazywa Kardakiert.jfe 

N ap ięc ie  m iędzy Grecją i 
Turcją nasiliło się w  sobotę, gdy 
grupa tureckich dziennikarz^ 
ściągnęła na wyspie grecką flagę') 
zaciągnęła turecką.

U S A  dążą do zapobieżenia 
kryzysu, który miał miejsce w 1967, 
kiedy to niemal nie wybuchła wojna 
między Turcją a Grecją o  kopaliny 
użyteczne w Morzu Egejskim.-Jaj 

N A  ZDJĘCIU: turecki i grej 
d a  statki w pobliżu spornej wy- 
spy.

1 FoL kpa-e lta  1

P a k te ta n  •—  foti/e

Groźba konfrontacji zbrojnej
Pakistan zmuszony będzie do rozpoczęcia wyścigu zbrojeń z India

mi, o ile te ostatnie kontynuować będą swój program rakietowy, 
oświadczył w środę prezydent Pakistanu Farooq Leghari.

Pakistan uczyni wszystko dla 
bezpieczeństwa kraju, gdyż woj
sko indyjskie, uzbrojone rakieta
mi Prithvi stanowiłoby duże nowe 
z a g r o ż e n ie  d la  Pak is tan u , 
powiedział F. Leghari korespon
dentowi agencji Reutera^ •

Indie poinformowały o  pomyś

lnej prób ię rakiety średniego 
zasięgu^ "P rithvi-2 ". Pakistan 
twierdzi, że  ta rakieta może być 
nos|delem ładunku jądrowego. 
Jak na razie oba państwa —  i Pa
kistan, i Indie zaprzeczają posia
dania broili nuklearnej, ale zda
niem przedstawicieli U S A , oba

kraje mogą szybko ją  wyproduko
wać.

F.Leghari powiedział, że Paki
stan powinien jeszcze zastanowić 
się, jakich środków użyć przeciwko 
dowolnym poczynaniom Indii, 
wskazującym na rozpoczęcie ma
sowej produkcji rakiet Pritlni 
"M ożem y również produkować 
własne rakiety, chcielibyśmy jedn i 
uniknąć podobnego współzawod
nictwa", powiedział on.

Nikaragua
Studenci zajęli Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych
W  stolicy Nikaragui Managwie 

około 300 studentów zajęło gmach Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych kraju. 
Jak informują funkcjonariusze policji, 
w gmachu znajduje się minister spraw 
zagranicznych Nikaragui Ernesto Ceal, 
kilku dyplomatów zagranicznych, wielu 
pracowników ministerstwa. Studenci 
uzbrojeni są w pociski własnej produ

kcji. Gmach MSZ oblężony jest przez 
blisko 100 policjantów, uzbrojonych w 
pałki i gaz łzawiący.

Studenci żądają, aby pań
stwowym uniwersytetom  kraju 
przeznaczyć w ięce j środków  z 
budżetu. W  razie braku takiej obietni
cy studenci zapewnili, że nie opuszczą 
budynku MSZ.

Rosfa

Minister spraw zagraniczny** 
Lesl porozumiał się ze studeaasiBfl 
z gmachu wypuścić pracownikó* 
basad pakistańskiej i filipińskiej- 

W  grudniu ub. roku w okrtsfc** 
denckich protestów przeciwko poM® 
rządu kraju wobec wyższydl 
zginęło dwoje młodych ludzi, 
rannych.

M  ■

Do trzydniowego strajku pracowników oświaty w całej 
Rosji dołączyli przedstawiciele SI regionów kraju, 
powiedział na konferencji prasowej w Moskwie lider związku 
zawodowego nauczycieli Władimir Jakowlew.

Powiedział, że zawieszono pracę szkół i instytucji przed
szkolnych, gdzie z powodu niewypłaconych zarobków 
wytworzył się szczególnie ciężki stan. "Dług dla szkoły

Strajk nauczycieli
średniej, jak powiedział W. Jakowlew, ogółem sięga 9 
więcej jeden trylion rubli".

Nauczyciele Moskwy nie uczestniczą w strajku, gojg 
wynagrodzenie otrzymują regularniej, niemniejJ^
powiedział lider związku zawodowego, solidaiyzująljKf001 
strajkującymi kolegami
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oerzewaniu i naszej biurokracji

Chcesz drożej płacić —  zainstaluj licznik
fiJv̂ - ^ |>6hon,roku‘l:
W  z dyrektorem iied

n, r j  pociusem, gorąco 
i  on najntklcłi do Instalowa- 

"“"'^aników na ogrzewanie, 
tata lo będzie wygoda, bo 

i deplo, i pieniądze. 
“l^ T o ty n l 1  radiu,L Idewizji, z 

pa6«wo»ycti. Ludzie 
uwierzyli, gremialnie 

'"Ladi infUlag? i f i g i  P ° P™ t“
Rzeczywiście, cj którzy
liczniki przed dwoma la- 

| nich pożytek. Kto za< 
•J^jł ikzniki ubiegłej jesieni, ma o 
j-*  rzadszą minę, bo płaci drafej ód 
-ds, co liczników nie mają.

Specjał mówią, że licznik, lo nie 
ugądzenic, które obniża koszty, tylko 
-^cwidcngęirgestruje podawa
ne ciepło. Zgoda, ale przecież jeat 
ttdrMfa rządu, na mocy którg* za metr 
Wsdratowy powierzchni mieszkaniowej
n* można ptadĆ dreżg niż 2,40 i tak 
pbcą wszyscy d co nie mają liczników. 
My z licznikami płacimy po trzy lity.

Sied deplne i sam minister ener
getyki A; Lel&nskas twierdzą, że w tym 
nto mamy chłodną zimę, a więc więcej 
podaje ńę depła. Czyżby więcej grzeją 
Bito tym, co ubiegłej jesieni postawili

liczniki, a wszystkim innym mniej?
■ Oburzeni mieszkańcy najpierw 

zaczęli się zwracać do przedsiębiorstwa 
przy' starostwie. Tam odpowiedziano, 
że to sprawa sied cieplnych, bo to one 
powinny regulować podawanie ciepła i 
rejestrować dane. Dyrektor zaś sied 
cieplnych okazał się wręcz fenomenal
ny, bo powiedział, że winna jest firma, 
która instalowała liczniki, bo źle ich 
odregulowała i dlatego za szybko się 
kręcą. Dyrektor widocznie po prostu 
zapomniał, że to właśnie jego instytucja 
zobowiązała się zgodnie z podpisaną 
umową obsługiwać i regulować liczniki. 
Zresztą pładmy im za to dość słone 
pieniądze. Niestety, nikt nic nie robi, 
nie reguluje ciśnienia (jednakowo 
grzeją, gdy jest depło i jednakowo, gdy 
mróz), nie przeprowadza żadnych re
montów.

W  dzielnicy Fabianiszki np. nikt w 
życi u jeszcze nie widział przedstawide- 
la z sied cieplnych lub hydraulika ze 
starostwa. Wydaje mi się, że starostwa 
jako takie już dawno powinny być zli
kwidowane, bo prócz zdzierania 
pieniędzy żadnych usług mieszkańcom 
nie świadczą. Jeśli potrzeba jakąś śrubę 
podkrędć, to trzy dni poszukuje się hy- 
draulika, który najczęśdęj przychodzi

pijany i któremu oddzielnie trzeba za to 
zapładć.

Ponieważ redakcja otrzymuje dużo 
skarg dotyczących ogrzewania, sama 
zadzwoniłam do dyrektora sied depl- 
nych, by móc poinformować czytel
ników, dokąd się mają zwracać, by 
wyjaśnić każdy konkretny przypadek. 
Dyrektor podał mi aż cztery numery 
telefonów (230-681,230-682,230-683 
i 230-684). Niestety, pod żadnym z tych 
numerów nie można się dodzwonić, bo
wiem stale są zajęte. Gdy wykończona 
do reszty po raz wtóry zadzwoniłam do 
dyrektora, by się upewnić, czy nie 
zaszło jakiejś pomyłki, najspokojniej w 
świecie odpowiedział, że wszystko jest 
w porządku, nie można się dodzwonić 
dlatego, że tysiące ludzi codziennie do 
nich dzwoni.

Morał z tego wynika tylko jeden: 
skoro tysiące ludzi dzwoni, widocznie 
"dobre" są porządki w naszym całym 
systemie ogrzewczym. Co więcej, mini
sterstwo energetyki prawdopodobnie 
również nie bardzo wie, co się w jego 
branży dzieje i nie kontroluje sytuacji. 
Wszystko to wygląda na całkiem legal
ne złodziejstwo, w którym konsekwen
cje ponosi nie złodziej, lecz okradziony.

Julłtta TRYK

Można żyć i nie pracować
bieżącym roku liczba klientów 

Solecznickiej Giełdy Pracy rośnie 
óodownie co godzina. W ubiegłym ro
bi zarejestrowano tu 2264 bezrobot- 
nych. Przewiduje się, że w roku 
bieżącym będzie ich dwukrotnie 
więcej. Od września poczynając na 
giełdę codziennie zgłasza się po 15 

W styczniu liczba ta nadal rośnie. 
Zdaniem specjalistów Solecznickiej 
Giełdy Pracy, są dwa główne powody 
■matu liczby bezrobotnych. Pierwszy 
-  aktywnie zaczgy się rozpadać spółki 
rolne. Jeżeli w ubiegłym roku 
^ ją c y s ię  na giełdę rolnicy stano- 
*ifi 57 procent, to w styczniu przypada 

procent chłopów szukających pracy. 
Jest jeszcze "wielki zapas" klientów 
Pddy, bowiem dotychczas nie rozwią- 
®no nawet połowy spółek, a ludzie fa- 
tyonie są bezrobotni. Zresztą w 

również jest podobna sytuacja, 
przykład, Sft-Sfifoóplaśtika" 75 

^Dca,t Pucujących wysłała na przy- 
®^«rtop.Jeszczewtymrokuwiel- 

P^^ięŚior^S rejonu zamierzają 
2 S 0 2°-40 robotników.

Druga przyczyna gwałtownego 
wzrostu liczby zwracających się na 
giełdę, zdaniem specjalistów, polega na 
tym, że bezrobotnym udziela się ulg w 
opłatach za usługi komunalne. Daw
niej, jeżeli jeden członek rodziny 
pracował, a drugi —  nie, można było 
jakoś przeżyć. Tetaz opłaca się 
korzystać z zasiłku.

■ —  Paradoksalny fakt —  mówi dy- 
rektor giełdy Teresa Goj lecz— analiza 
dowodzi, że połowa naszych klientów w 
ogóle nie chce pracować. Zadowala ich 
zasiłek bezrobotnego plus ulgi w 
opłatach za komorne. Z  innej strony, 
liczni pracodawcy, szczególnie organi
zacje budżetowe, płacą tak mało, że 
pracownikowi wystarcza tylko na 
opłacenie komornego i ogrzewania. 
Widu decyduje się na ewidencję na 
giełdzie, co umożliwia otrzymanie 
zasiłku i ulg, które równają się byłej 
płacy zarobkowej, a na dodatek nie 
trzeba'codziennie chódżić ao pHcy!/

Większość zarejestrowanych na 
giełdzie nie wykazuje inicjatywy-w po
szukiwaniu pracy —  mówią specjaliści

Giełdy Pracy. Świadczą o tym fakty. 
Niedawno rejonowy zarząd rolny 
ogłosił konkurs na zastępcę specjalisty 
regulacji rolnych, jednak nikt się nie 
zgodził, chociaż na giełdzie za
rejestrowało się widu specjalistów rol
nictwa. Bezrobotni nie kwapią się też 

r do zdobywania nowego zawodu, 
chodaż giełda ma możliwośd i agituje 
do zdobywania nowych specjalnośd.

G iełda opracowała program 
działalnośd na bieżący rok, jednak ni
czym się on nie różni od poprzednich 
programów, bowiem nie tworzy ona 
miejsc pracy, jedynie, ich szuka. Zespół 
giełdy czekają niełatwe czasy. Na czte
rech pośredników przypada już po 600 
klientów, wkrótce specjaliśd nie będą 
w etanie nawet porozmawiać z tym, ko
mu pomagają znaleźć pracę. Co gorsza, 
w bieżącym roku nie przewidziano fi
nansowania dodatkowych etatów na 
giełdzie.

Piotr RYNGIEWICZ
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osobie kierowni

czka i sprzedawczyni zadbała o 
różnorodny i bogaty asortyment to
warów.

Powstała konkurencja między skle
pami, jak twierdzą klienci — 
zdopingowało to również sprzedawczynie 
z państwowego sklepu do. lepszej pracy.

—  W  naszym sklepie (należącym 
do spółki rolnej) ludzie mogą nabyć 
wszystkie niezbędne towary, w tym 
przemysłowe— twierdzi p. Longina.— 
Sprzedajemy tu też mięso wyproduko- 
wanew tutejszych fermach i w dodatku,

dla członków spółki — po niższych cc 
nach. W  spółce niewiele zarabiają, lu 
dziom trudno. W grudniu, gdy 
spóźniono się z wypłatą emerytur, po 
uzgodnieniu z kierownikiem spółki, 
dawałam staruszkom spożywcze towa
ry na kredyt — mówi p. Longina. — W 
przeciwnym razie niektórzy zostaliby 
na święta nawet bez chleba.

Danuta DANOWSKA 
NA ZDJĘCIU; w sklepie* p. Lon

giny nigdy nie brakuje klientów.
Fot. M. Paluszkiewicz

Realia naszego życia

Nie umiemy rządzić, 
czy nie chcemy

Kryzys bankowy praktycznie 
dotknął wszystkie sfery naszego życia, 
zaniepokoił nie tylko bankowców, poli
tyków, ale przede wszystkim drobnych 
przedsiębiorców. W tej sprawie odbyło 
się wspólne posiedzenie członków Alian
su Litewskiego Kapitału Prywatnego 
oraz Konfederacji Przemysłowców. W 
posiedzeniu wzięli udział prezydent Li
tewskiego Instytutu Wolnego Rynku 
Elena Leontjewa, eksperci Gediminas 
Ćemiauskas i Julius BaltruSaitis, koor
dynator aliansu Ona Źekiene, członek 
kolegium Juozas Śarkus, wiceprezydent 
konfederacji przemysłowców Klemen- 
sas Śeputis oraz drobni przedsiębiorcy.

Wszystkich interesowało jedno — 
banki i sytuacja gospodarcza kraju.

Ona Żekiene jest zdania, że kryzys 
banków przyczynił się do ogólnego spa
du gospodarki i ekonomiki, deformacji 
struktur gospodarczych oraz stworze
nia dogodnych warunków do dalszego 
pogłębiania się kryzysu.

Elena Leontjewa mówiąc o ban
kach podkreśliła, że naturalną sprawą 
jest to, że jedne banki się rodzą, inne 
umierają, jednak w naszym przypadku 
nie było mechanizmu zahamowania 
kryzysu. Zła jest także, jej zdaniem, 
ustawa o bankach. Kryzysu w pewnej 
mierze można było uniknąć gdyby "Lie- 
tuvos Bankas" prowadził normalną 
politykę monitamą. Sytuacja w ban
kach bardzo boleśnie odbiła się na 
drobnych przedsiębiorcach. E. Leont
jewa uważa, że przedsiębiorcom należy 
pozwolić trzymać pieniądze nie na kon
cie w bankach, a najzwyczajniej w 
świecie w sejfach i pewnych operacji 
dokonywać poprzez bezpośrednie roz
liczenia pieniężne. Nistety, tej propo
zycji nikt jakoś nie chce usłyszeć.

Aktualnie 62 przedsiębiorstwom 
wszczęto sprawę o bankructwie, 
zmniejszył się także obrót handlowy, 
przewóz towarów. Zdaniem zebranych, 
stało śię to z powodu złych ustaw ban

kowych oraz złego systemu podatkowe
go. Przedsiębiorcy mówili o tym, że fa
ktycznie nie mamy baty ustawodaw
czej, często kopiujemy nie pasujące 
nam zagraniczne ustawy, jedne ustawy
przeczą innym i dlatego w państwie jest
taki chaos. Były też zdania, że niektóre 
banki celowo położono na łopatki, by je 
nacjonalizować. Dużo mówiło się także
0 złej polityce podatkowej. Po prostu 
nie ma bezpośredniej instytucji, która 
by odpowiadała za utworzenie, ustaw 
podatkowych i śledziła ich wykonanie. 
Padła też propozycja utworzenia mini
sterstwa podatków.

•Sporo krytyki padło także pod ad
resem formowania budżetu, który 
opiera się głównie na różnego rodzaju 
grzywnach i karach pieniężnych. Dziś 
praktycznie każdy przedsiębiorca za 
byle drobne uchybienie pład zupełnie 
niewspółmierne do popełnionego wy
kroczenia grzywny. Im większe ściągnie 
się kary, tym lepiej wykonuje się 
budżet. Szkoda tylko, że nasze władze 
nie liczą się z tym, że kiedyś ludzie już 
po prostu nie będą midi z czego płacić.
1 co wówczas z budżetem?

Mówiono również o dużych odset
kach, jakie śdągają nasze banki za 
udzielane kredyty. To właśnie dlatego 
przedsiębiorcy zmuszeni są często brać 
kredyty w bankach zagranicznych. Nie 
jest zresztą tajemnicą, że większość 
tych kredytów nie zużywamy na inwes
tycje, a po prostu jc zjadamy.

Zebrani niemal jednomyślnie byli 
zdania, że albo za duzo mamy banków, 
albo bankowców. Litewskie banki ko
sztują nam o wiele drożej niż np. 
amerykańskie..

W  końcu narady padło całkiem, 
moim zdaniem, logiczne choć retorycz
ne pytanie: Nic umiemy rządzić, czy nie 
chcemy? Myślę, że chyba i jedno, i dru
gie.

Julłtta TRYK

Ceny na targowiskach wileńskich 
w bieżącym tygodniu

Szynka wieprzowa 
Baranina bez kośd 
Wołowina bez kośd 

'Cielęcina bez kośd 
Żeberki wieprzowe 
Zeberki cielęce 
Schab
Wątróbka wieprzowa
Wątróbka wołowa
Wątróbka ddęca
Słonina świeża
Słonina wędzona
Boczek święty
Boczek wędzony
Dorsz
Flądra
Śledzie
Twaróg
śmietana
Jajka
Jabłka
Ziemniaki
Marchew
Buraki

Rynek Kałwaryjski Rynek "Hale"

15 Lt . 15 Lt
15-16 Lt 15 U
14-15 U  . 14 Lt
15 Lt 15 Lt
8-9 Lt 8 Lt
10-11;Ł4 10 U
18-19:13 18 Lt
6-TS* \ ‘ 7 Lt
8-9 Li 8Lt 
15 Lt "  2
9-10 Lt 9 Lt 

. "13=l4Lt, *. 5
12 Lt U L T
14-15 Lt 13-14 Lt
6,50 Lt 
5-6 Lt
5-6 Lt
6-7 LT 
8-8,50 Lt 
3.4Ą-5 U  .
2-5 Lt 
1-1,20 Lt 
1-1.50 Lt 
0,80-0,90 Lt

6-6,5 Lt
7-8 Lt,
3,50-5 Lt "

w - i  2-3L4 
* .\ .U  .

1,30 Lt 
0,80 Lt

Przygotowała Julłtta TRYK

Kurs walut w bankach litewskich

dolar an>ery kański marka niemiecka

skup sprzedaż skup
sprze
daż

skup
sprze
daż

”VUnlaus
bankas" 3.97 4.04 2.66 2.75 —

"Senamiesćło
bankas" 3.96 4.04 2.64 . 2.75. 0.75 0.88

"Lietuvos vabL 
kom. bankas” 3.99 4.06 2.66 2.79 - S  M
Tanro
bankas" 4.00 4.03 2.66 2.74 0.70 1.00

Taupomasls 3.99 4.08 2.66 2.79
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WSPÓŁCZEŚNI O MARII GIMBUTAS
I RAZEM Z NIĄ.

Dzisląj, 1 lutego br. w Instytucie 
Historii Litwy dr Ingć LokitiU za
prezentuje fragmenty książki znane* 
go w świecie archeologa-mitologa 
Marii G im butan (UL Gimbu tleni) 
"Starożytna Europa". W programie 
— występy zespołu dawnej pieśni li
tewskiej "Verdingłs".

Impreza ta jest końcowym akor
dem przedsięwzięć; trwających już od 
tygodnia ku czci 75 rocznicy urodzin 
Marii Gimbutas.

...Maria .AIscikaiterGimbutas 
urodziła się w 1921 roku, w Wilnie. 
Mieszkała, jak wspomina, w domu 

(przy ulicy Jagiellońskiej, gdzie 
spędziła dzieciństwo i wczesną 
młodość. Obok, przy ulicy Wileńskiej, 
była klinika, w której pracował jej oj- 
|ciec, gdzie też często przebywała. Oj- 
[ciec -T- był jej największą miłością. 
Od umarł ją wcześnie, miała wtedy 15 
lat. Ta śmierć dokonała w jej życiu 
zasadniczego przełomu. Z  beztroskiej 
żywiołowej nastolatki przekształciła 

się nagle w przedwcześnie dojrzałą 
kobietę, zgłębiającą tajniki filozofii, 
intensywnie szukającej odpowiedzi na 
pytania dotyczące żyda f  śmierci.

"Wszystko, co żyje —  jest 
świadectwem łaskawości ziemi. Każda 
rzecz zrodzona z ziemi emanuje 
życiodajną siłą, czerpiącą swe soki z 
tejże ziemi. Drzewo, kwiat, kamień i 
człowiek— to wszystko zziemL Wszy
stko to ma moc nadaną z ziemi, acz

kolwiek w każdym żywym przedmio
cie ziemia! się jawi w najprze
różniejszym kształcie"— pisała Maria 
Gimbutas w jednej ze swych książek 
"Starożytna symbolika w litewskiej 
sztuce ludowej", wydanej w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki w 1958 r.-a 
przetłumaczonej na litewski w 1994 r. 
— w roku śmierci jej Autorki.

Żelazna kurtyna odcięła Marię 
Gimbutas od jej ojczyzy. Związki 
emocjonalne okazały się jednak o tyle 
silne, że sercem i duchem była zawsze 
"w Litwie i z Litwą". Niejedno pokole
nie współczesnych twórców lite
wskich, głównie malarzy, rzeźbiarzy, 
poetóWi muzyków, zawdzięcza jej nie- 

. jako "nową" percepcję świata' —  przez 
głębsze i wnikliwe wejrzenie w 
prehistorię swojej ziemi. Czego 
świadectwem —  bogaty program im
prez ku Jej czci. Wystarczy spojrzeć na 
podejmowane tćmaty: "Perkun— bóg 
starożytnej Litwy", "Pieśń weselna: 
rytuał, mit", "Niektóre symbole kato
lickie w kulturze litewskiej" i in. 
Występy zespołów —  pieśni weselnej 
"Radasta", pieśni mitologicznych — 
"Jorc", pieśni żmudzkich —  "Ula" i in.

Największe jednak zainteresowa
nie wzbudziła w ubiegłym tygodniu 
projekcja filmów nakręconych 
współcześnie razem z udziałem Marii 
Gimbutas. Cztery dokumentalne fil
my, których centralną postacią jest 
kobietą, szeroko,, z^nana obu

półkulach globu, natomiast w Litwie, 
jej ojczyźnie dopiero przed śmiercią 
ujawniona dla szerszego kręgu od
biorców.

O tych filmach chciałabym niżej 
słów parę.

Z  czterech prezentowanych — 
były trzy litewskie i jeden obcy. "Pisarz 
Kazys Saja w rozmowie z Mariją 
Gimbutiene"— film autorstwa same
go Kazysa Saji, nakręcony w 1992 r. w 
Kalifornii jest niestety najsłabszy z 
całej reszty: więcej tu narcyzującej po-, 
stawy pisarza aniżeli wiadomości o 
Marii Gimbutas. Bardziej delikatny w 
tonacji, nacechowany lakonizmem i 
rzeczowością-jest film  młodych 
twórców —  pary małżeńskiej Audre i 
Gin tarasa Kudabów (obraz pt. "Maria 
Alseikaite-Gimbutiene", nakręcony w 
1993 r. podczas pobytu Marii Gimbu
tas na Litwie). Jeszcze jeden pt "Ma
ria Gimbutiene" ("Lietuvos kronika" 
nr 16, autor— Algirdas Tarvydas) ma 
wartość cennego reportażu, 
nakręconego na żywo w czasie wycie
czek poznawczych Marii Gimbutas po 
Litwie; szczególnie wyraziste są se- 

. kwencje nakręcone nad Bałtykiem.
Wreszcie czwarty, najbardziej in

teresujący ze wszystkich wyżej wymie
nionych, to film p t "Zapomniane bo
ginie"- autorstwa Norwegów Ellen 
Lundby i Anne Magnusen, nakręcony 
w 1995 r., którego premiera odbyta się , 
przed tygddn icm w Wilnie. Norweskie.

"Zapomniane boginie"— to prezenta
cja figurek starożytnych bogiń, odna
lezionych, wydobytych i  ziemi przez 
archeologa-mitologa Marię Gimbu
tas. Cała galeria tych kobiecych posta
ci (pochodzą one sprzed tysięcy lat do 
n. ery) jest wymownym świadectwem 
olbrzymiego trudu Marii Gimbutas na 
rzecz naszą wiedzy nie tylko o dawnej, 
mitologicznej Litwie, ale i prehistorii, 
kulturze rolniczej większych ob
szarów świata, na których bez wy
tchnienia pracowała —  niemal do 
ostatnich dni swoich.

„.Wspomniałam wyżej o żelaznej 
kurtynie. Rzeczą ciekawą jest falo, że 
nazwisko M arii 'Gimbutas 
(Gimbutiene" <w Litwie sowieckiej 
było właściwie na cichym indeksie, na
tomiast w sowieckiej Rosjiznawcy 
dawnej historii, * badacze w dziedzinie 
archeologii w swoich rozprawach na

ukowych cytowali ją często i gęsto (& 
Rybaków i inni).

Alwida ROLSKA 
NA ZDJĘCIACH: Maria Gimba 

las (lit. G im bntlen i); okładki 
książki M. Gimbutas p t "Starożytna 
symbolika w litewskiej szlace ludo
wej", przetłumaczona na UfewsU 
wydana w W 4 ,r . (tytuł oryginale 
"Ancient symbolism In Lithoaaha 
foikart" by Maria Gimbutas.

^  "Skradzione szczęście" —  
spojrzenie z zewnątrz

Nie ma co udawać, że klasyczne teksty 
sprzed stuleci d zia ła ją  na nas z  siłą 
współczesnych utworów. Pedanteria w 
odrestaurowaniu tworzywa literackiego 
mniej sprzyja teatrowi niż realizacja "nie
wierna" literze, ale za to bez skrupułów in
terpretującą ducha sztuki. Tak właśnie się 
stało w przypadku "Skradzionego szczęścia” 
Iwana Franki, utworu powstałego sto lat 
temu a wyreżyserowanego obecnie na sce
nie wileńskiego Rosyjskiego Teatru Dra
matycznego.

Realizacji "Skradzionego szczęścia” 
dokonało dwóch twórców ukraińskich — . 
Edward M itnicki (reżyseria , K ijów ) i 
Michaił Iwnicjd (scenograf pęleski). Pr£y 

i t^śpótpraęy, Leokadią pa}?u£jnskałtó (ósy£1 
stent reżysera, choreograf) i M&rii Portni- 
kowej (oprawa muzyczna).

Premiera "Skradzionego Szczęścia" na 
deskach wileńskich odbyła się ubiegłej so
boty:i stycznia br. ~  !

Premiery w wileńskiej "Rusdramie" w 
latach ostatn ich sypią się n iczym  z 
przysłowiowego rogu obfitości, często i 
g ęs to  reżyseru ją  tu tw ó rcy  obcy. 
Najczęściej, jak dotąd, sztuki współczesne. 
Zrealizowany przed miesiącem "Za nami—  
Nowy Jork" autorstwa młodego dramatopi- 
sarza ukraińskiego M. Ku rro w  reżyserii A . 
Wielikowskiego (Moskwa) został przyjęty 
n ie jed n o zn aczn ie  za rów n o  p rz e z  
publiczność, krytykę, jak też w  samym 
środowisku teatralnym. Starsze pokolenie 
wzdychało do klasyki. Zrealizowany na tej 
scenie wcześniej "Las" Ostrowskiega w 
reżyserii Kałantarowa (Moskwa) spotkał się 
właściwie z  głuchym milczeniem, co dla te
atru, je s t r zeczą  go rszą  an iże li 
jakakolwiekbądź odmiana paroksyzmu 
oburzenia. Jak więc teraz zostało przyjęte 
"Skradzione szczęście” Iwana Franki w 
reżyserii ukraińskiego twórcy?

Dobrą zapowiedzią była ju ż ... kasa, na 
pierwszym przedstawieniu premierowym 
zabrakło biletów przed spektaklem. Rekla
ma zrobiła swoje: "Skradzione szczęście", 
wariacje na odwieczne tematy —  miłości, 
zazdrości i zdrady..." Sala "Rusdramy” 
pękała w szwach.

Czysty, przejrzysty spektakl, z mocną 
konstrukcją wewnętrzną. Żeby osiągnąć ta
kiego rodzaju kondensację, reżyser musiał 
dokonać radykalnych zabiegów na tekście.

Tekst w danym przypadku nie ugina się jed
nak pod naporem narzuconej interpretacji. 
M imo odważnych dęć, reżyserowi udało się 
także zachować,')*b ćźęści stylizowany, kon
tekst społeczny, historyczny, dokładniej —  
pewną część dziedzictwa społeęappgp, 
storycznego, która podlega wartościowaniu.

Intencją twórców spektaklu jest uzyska
nie wiedzy (bądź samowiedzy) przez rozpo
znanie się w  tradycji, a przez to — zmierza
nie do znalezienia własnej twarzy, własnej 
roli* własnego miejsca, własnego obrazu 
pośród luster przeszłości.

Reżyser "Skradzionego szczęścia" celo
wo stworzył na scenie pewną grę na zasadzie 
"spojrzenia od zewnątrz". Mamy przed sobą 
na poły realnych, na poły wykreowanych 
bohaterów, których traktować możemy do
wolnie —  dosłownie, bądź marionetkowo. 
Dzięki temu podwójnemu statusowi posta
ci, wydarzenia wokół nich są oglądane nie
jako w podwójnej perspektywie —  "na 
zewnątrz” i "od środka". Spojrzenie od stro
ny "na zewnątrz" pozwala nam zachować 
dystans do rozegranego na scenie dramatu, 
czemu też sprzyjają odreżyserskie wiwise
kcje nie pozbawione ciętego humoru (jak

np. scena, w  której zdradzony mąż wyrzuco
ny przez kochanka do stodoły, zabiera tam 
,ze sobą łoże małżeńskie, uniemożliwiając w  
ten sposób (w  jego  mniemaniu) akt miłosny 
dwojga zakochanych; podobnych scen jest 
więpej, nawei w  interpretacji tekstu literac
kiego, grze słów). Natomiast spojrzenie "od 
wewnątrz" stwarza okazję do pewnego ro
dzaju "przeżyć" razem z  bohaterami. Ele
m enty komizmu i tragizmu skutecznie 
utrzymują widza w  napięciu. Chociaż... już 
po pięciu minutach od początku przedsta
wienia, łatwo domyślić się finału: topór w

rękach Mykoły spadający na wyeksponowa
ny pień drzewa spadnie w końcu na głowę 
Mychąjły (zgodnie z  regułą: nieruchoma 
strzelba w  I  akcie— wypali w  ostatnim...).

Budowana przez reżysera akcja, sto
p n io w a n e  n a p ię c ie .o s ią g a ją  sw o ją  
kulminację w sugestywnym tańcu w  karcz
mie. Anna, uosobienie leniwie perwersyjne
go seksu, tańczy kolejno z  wybrańcem serca 
—  Mychajłem i wybrańcem losu— Mykołą. 
Jest to jedna z  najbardziej udanych scen, 
ukazująca wewnętrzny dramat bohaterki, 
rozdartej między uczuciem do kochanka i 
obowiązkiem małżeńskim.

T o  "rozdarcie", "dramat", "przeżywani?] 
reżyser zamyka w  pewnym schemacie, 
szczęśliwym zresztą, wykluczającym wceł- 
kiego rodzaju ckliwość, melodramat, pata 

Z  całej stylistyki spektaklu, tak na dobq 
sprawę —  marionetkowej, szopkowej -  
przebija się groteskowe rozumienie śwata, 
niezależnie od tej czy innej epoki, w  której 
żyliśmy, bądźżyjemy. Podstawowe elemen
ty inscenizacji: dwuskrzydłowe arzwi wiodą
ce do domu Mykoły, służące jednoczette 
jako wrota karczmie, mogą by£ także wro
tami makro czy mikroświata, czy znów iko
nostasem. Kostiumy— ze śladami stylizacj 
historycznej lekko podkreślą "charakter* 
rodowy”, który dla reżysera i scenografa ma 
drugorzędne znaczenie. Ludzie "z epokf, 
jaw ią  się przed  nami niczym statyid, 
przywołani z  pamięci, bądź z  XIX-wieanq 
galicyjskie) pocztówki. W  ten sposób sceno
graf i reżyser w  kontekście współGzesgp 
stają się bliżsi ,istQty ,dzjeła niż wiele tep 
rodzaju inscenizacji wypełnionych muzyką i 
świecących się kostiumów ludowydi MCzya 
produkcje zespołów folklorystycznylSH 

Wileńskie "Skradzione szczęście* toaj 
$ie w, precyzyjnie punktowanym iytmie.Trio 
.aktorskie w  wyznaczonych im rolach real- 
żuje dwoistość rzeczywistości swoich boha
terów. M ają trudne zadanie— przez poori 
dwie godziny koncentrują na siebie owa# 
widza. W  tym nieszablonowym trójkąriebo 
haterowie —  mąż i kochanek wychyleni 3 
bardziej ku realności, ona, kobieta, uzysku
je  tu wymiar bardziej uniwersalny, &  ® 
aktorka podkreśla marionetkow a ] ^  
chem, gestem, zamierzoną sztuczno6o|v 

Reżyser doskonale panuje nad ma*0*- 
tea tru . P rzed s ta w ien ie  ma swjjj] 
konsekwencję i logikę. Edward Mit®® 
śmiało łamie zastane kanony. Niczym *
średniowiecznym misterium przedstaw '1

nam XIX-wieęzny dramat— a nie— prtW 
go odtworzyć, restaurować. W  nojtyffl® 
świetle ukazuje bohaterów "SkradzW#r 
szczęścia". N ie rozczula się, nie poety*8®**? 9  
losem. Gwofi prawdy— żadnego z tych tfl5?K  
nie obdarza szczególną sympatią. j H H  

Główne role kreują: Ludmiła Gnat# 
k o (A n n a ) ,  A le k s a n d e r  A g t f j ^ H  
(Mychajło), Jurij Szczucki (M yk o ła ^ ^ ^ ^ B  
scy i każdy z  osobna prezentują f ik t t f ^ l  
wysokiej próby. Szczególne słowa
należą się młodej aktorce Ludmile G Ó atJM
ko, je k  to je j pierwsza większa .rola,n H  
wątpliwie udana. ^  H

Alwida

N A  ZDJĘCIU: scena ze s p e k u k ^ K  
roli Mykoły —  Jurij Siczudd, ■  
Ludmiła Gnatienko.

FoŁ D. M *l»*
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KOSZYKÓWKA. Kowieński
I s j f ®  ostatni mecz wstępnej 
T o  Pucbar Europy grał na 

3 *  z izraeWcą drużyną "He- 
3 J I '  Do zajęcia pierwszego 

wgrupie A  kowieńczykom 
było zwycięstwo. Nieste- 

koszykarze przegrali —  
JŁy (47:47)  i wydawało się, że od- 
Z ta  z rozgrywek. Ale w  innym 
imaniu tej grupy belgijski "Suna- 
jTpJonał francuski U m m oges ' 

74.75. W ten sposób Belgowie 
Sjńsij towieteykom wywalczyć 
Z m  do ostatniej fezy rozgrywek, 
aateczny układ tabel) tej grupy 
„trwtaltował się wczoraj po me
nu ■Partizan" (Jugosławia) —  
Taugrcs" (Hiszpania).

W grupie B sromotnej porażki 
na wyjeździć "Nobiles" (Pol

ska), pmgtywając z  P A O K  (Gre- 
M — 57:112. W  tej grupie pier
nat miejsce zdobyli Grecy, a na 
drogiej pozycji moskiewskie "Dy
namo".

• W kolejnym m eczu mi- 
sdiostw NBA drużyna Portland 
Tisil Blazers przegrała z Seattle 
SupcrSonics —  88:92. A . Sabonis 
zdobył (fla swego zespołu 19pkt.

Wspaniały zawodnik E. "Ma
je'Johnson podpisał kontrakt na 
grę w swym macierzystym zespole 
La Angeles Lakers do końca" sezo
nu na sumę 2,5 min dolarów. 36- 
letni koszykarz byt zmuszony w 
1991 r. opuścić zespół z  powodu 
ntryda u Siego AIDS. Drużyna 
La Angeles z jego udziałem w ko
lejom meczu mistrzostw wygrała z 
Goldea State Warriois— 128:118.

PIŁKA N O ŻN A . W  ćwierć
finałowym meczu m iędzyna- 
rodowegp balowego turnieju w 
Moskwie piłkarze wileńskiego 
'Źalgirtsu" nieoczekiwanie doić 
gładko przegrali z  kijowskim "Dy

namo"— ft3. Winnych spotkaniach 
zanotowano takie wyniki: "Dynamo" 
Mińsk —r "Dynamo" Tbilisi —  2:1, 
"S konto" R yga —  "E lina j" 
Semipalatyrisk—  1:0, "Spartak- 
Ałanija" Władykaukaz —  "Nieftczf 
Fergana— 9:0. Dzisiaj w półfinałach 
zmierzą się dynamowcy Mińska i Ki- 

. jową oraz "Spartak"— "Skonto".
PŁYW ANIE. Podczas rozgry

wanych w M a lm oe zaw odów  
pływackich o  Puchar Świata Fin J. 
Sievinnen ustanowił rekord świata 
na dystansie 100 m stylem zmien
nym— 53,10 sek.

SIATKÓ  WKA. W  meczu o  Pu- 
char Zdobywców Pucharów siatka
rze "Legii" Warszawa przegrali na 
wyjeździe z  "Olympiakos" Pireus—  
0:3.

P IE N IĄ D Z E . Międzynaro- 
dowy Komitet Olimpijski udzielił 
wyłącznego prawa transmisji z  Let
nich i Zimowych Igrzysk Olimpij
skich od 2000 do 2008 r. firmie Eu- 
ropean  B ro ad ca st in g  U n ion  
(E B U ) za 1 mld 442 min dolarów. 
E BU  reprezentuje 65 stacji telewi
zyjnych z  49 krajów.

* Litewski duet taneczny M. 
Drobiazko —  P. Vanagas na mi
strzostwach Europy w  jeździe figu
rowej na lodzie zajął szóste miejsce. 
Z a  swoje osiągnięcie łyżwiarze 
otrzym ali p o  2,5 tys. dolarów. 

. Oprócz tego Departament Kultuiy 
i Sportu L itw y przeznaczył 'na 
bieżący sezon dla naszych łyżwiarzy 
sumę 50 tys. litów. Uwzględniając 
ceny za kostiumy i wydatki na 
podróże oraz fakt, że  trenować 
będą pod okiem znakomitego Bry
tyjczyka Ch. Deana nie jest dużoT 
Obecnie nasza para znajduje się w 
Moskwie, gdzie przygotowuje się 
d o  za w o d ó w  w P e te rsb u rgu  
poświęconych 100-ledu mistrzostw 
świata w  jeździe figurowej (15-18 
lutego) i do mistrzostw globu w Ed- 
monton (17-24 marca).

Pogoda w lutym
Należy się dobrze poszperać w 

pamięci, aby przypomnieć zim ę po
dobną do obecnej. W ostatnich latach 
jefli nawet mróz się arożył, to nie dłużej 
niż miesiąc. Tymczasem teraz już trzeci 
miesiąc (gdyż listopad przypominał ra
taj przeciętny litewski grudzień) jest 
bobo. Rzadkie odwilże wystąpiły w 
grudniu, a w styczniu na Litwie , 
Wschodniej nawet się nie zanosiło na 
°*»«Ił W najcieplejszym dniu w Wfl- 

było około 1,5 stopni powyżej zera, 
a najmroźniejszej nocy (27 stycznia)—
^ *topni mrozu. Dofatze, że ziemia po- 
^  jest grubą jwarstwą puszystego 

W wielu miejscach sikającą 30

Anty cyklony zadecydowały o po- 
P*®* minionyh miesięcy, ty cyklon
P0*’1* też nadchodzący luty. O ile pro- 
*9  meteorologiczne będą tak stałe, 
i minionych miesiącach, to bardzo 
Prawdopodobne jestf że tegoroczny lu- 
^ "Vhie chłodniejszy od przeciętnego.

zdarza, gdy chłodne powietrze
1. Mjczęścięj z antycyklonem na-

Li*wę. Przeciętna temperatura 
“ **8° podczas tak mroźnych miesięcy 

być nawet o 9-11 stopni niższa w 
^*maniu ze średnią. Najniższe tem- 
j r y  w lutym obserwowano już 

w roku 1956, gdy we wschod- 
fet'»onach kraju termometry

wskazywały— 37-43 stopnie, gdzie in
dziej H- 32-36 stopni.

W  ostatnich latach-w lirtym- 
częściej można było zbierać pizylaszcz- 
ki niż oglądać zaspy śnieżne i nawet 
przeciętna temperatura miesiąca w ro
ku 1990 była nieco ponad zero, a w 
najcieplejszych dniach powietrze się 
ogrzewało aż do 12-17 stopni. 
Ubiegłoroczny luty również był ciepły 
— w obecnym stuleciu pod względem 
ciepła uplasował stena piątym ińiejscu.

Przeciętny luty jest miesiącem zimo
wym —  jego średnia temperatura jest 
zaledwie o l  stopień wyższa w porówna
niu ze styczniem i wynosi 3-6stopni mro
zu. Przeciętnie 10-12 dni bywa odwilż, a 
w południe temperatura wzrasta do 0-4 
stopni ciepła. Bardziej trwała w po
równaniu z innymi miesiącami jest po
krywa śnieżna, ale pod koniec miesiąca 
zazwyczaj staje się cieńsza. Wraz z 
wydłużeniem się dnia słońce zaczyna 
topić śnieg i lód, kapie z dachów.

Często występują opady śniegu i 
śniegu z deszczem. Ilość opadów stano
wi zaledwie 22-47 mm. Zamglenia 
występują rzadziej niż w styczniu. W 
ciągu 3-7 dni bywają zamiecie, czasami 
rozlegają się grzmoty. Pozostaje więc 
szczęśliwie przezimować.

Elena ŚAK ALYTt, 
synoptyk

Przysłowia 
miesiąca

kofJ¥$' pnjjdzie taty, miej ciepły 
dobre buty.

‘ **tw lutym pogodnie, to wiosna 
^  tygodnie.

mróz w lutym ostro trzyma, 
^ jen fed h iga w  
* fecie 'Û rin mróz l śnieg stały, czynią 
panuu lIWałY> gdy burze, deszcze 

ł Gd! płoanain obiecują, 
■nro&w, *ut̂  aepłem darzy, marzec

ptzymr !.w deszcz pada, nocne 
w maju zapowiada.

• Gdy słońce jasno świeci na 
Gromnicę (2), to przyjdą jeszcze mrozy 
i śnieżyce.

* Święta Dorotka (6)  wypuszcza 
skowronka za wrotka.

• Jacek (10), gdy suchy, zapowiada 
pluchy.

• Gdy na Ludwika (12) deszcze, 40 
dni takich jeszcze.

* Gdy na Grzegorza (13) deszcze, 
będzie mróz jeszcze.

• Jeśli ciepło w wigilię Madeja
(24), to już wiosny nadzieja.

* Madej (24) zimę trad, albo ją 
bogaci.

* Ostatniego lutego pogoda jaka, 
przez cały marzec taka.

Dobrał M.B.

TELEWIZJA
CZWARTEK, 1 LUTEGO 

LTV
7.00 — Dzień dobry. 9.05 — 

Wiadomości w jęz. niem. 9.35 — 
Wiadomości w jęz. franc. 16.55 —-Edu
kacyjny program dla dzieci z jęz. ang.

MO— Zdrowie na co dzień. 1730 — 
Nasz język. 18.00 —  Wiadomości.
18.10 —  Gest. 18.30 —  Rząd 
Postanowił... 18.45 —  Wiadomości 
rosA 19.00 —  Program dla dzied.
9.25 —  Teleartel. 20.15 —  Film dok. 

"Moja biała pieśń". 20.30— Panorama. 
21.05—  Sport. 21.15 —  Videofilm 
"Krewni". 22.05 —  Z  historii kultury 
Islandii. 22.50 —  Broń. Gdzie się 
podziało pół miliona dolarów? 23.20— 
Wiadomości wieczorne 23.35 —  Pro
gram sportowy ”22".

LNK
7.00 —  Poranne koło. 9.05 —  S. 

'Bez domu jest źle". 16.05 —  Film — 
bajka na lodzie "Księżniczka lodu”.
17.00 —  Czas. 17.20 —  Wiadomości z 
Hollywoodu. 17.50 —  Salon białego 
kota. 18.10 —  Film anim. 1835 — S. 
'Bez domu jest źle". 19.30—  Program 
partii socjaldemokratów Litwy. 20.00
—  Czas. 20.45 - -  Telesklep. Anonse.
21.00 —  Grupa "Rebelheart" i jej 
gośde. Koncert. 22.50— S. "Monstra.
23.20 —  Film fab. "Dotyk" (USA). 

BAŁTYCKA TV
8.30 —  S. "Tak świat się kred".

19.00 — "Manuela". 19.30 —  NBA; 
spojrzenie z,bliska. 20.00 —  Świat 
głupot. 2030— S. "Manuela". 21.00 — 
S. Tak świat się kręci". 21.55 — 
Nowości bałtyckie. 22.00 —  Film fab. 
Tajemnica 13 wagonu". 2335— Świat 
głupot

TELE-3
7.00— CNN (ang.).730— Muzy

ka. 7.45— Film anim 8.15— 100 proc. < 
830 —  S. "Santa Barbara". 9.30 — 
S."Maria Cełeste". 1730 Teletekst.
18.00— Kalejdoskop europejski. 1830
—  Okno na przyrodę. 18.55 — 100 
proc. 19.05 —  Muzyka. 1930 —  S. 
‘'Santa Barbara”. 2030 —  Film anim.
21.00 —  Wiadomości. 21.15 — . 
Nowości sportowe. 2130 — Komedia ' 
"Druga możliwość". 23.00— 100 proc.
23.15 —  Wiadomości. 23.30 — 
Nowości sportowe. 23.45 -r-' Dzikie 
Południe.

WILEŃSKA TV
8.05 —  Wiadomośd z Wilna. 8.20 

t *  90x60x90. 8.40 —  Kanał micyczny.
9.20 —  Ranking restauracji. 9.3* —  S. 
"Dyżurna apteka". 10.05 —  Patrol dro
gowy. 10i20— Nowy Jork! Nowy Jork! 
l0.f>0— Kurs dolara. 11.00— Film fab. 
"Nocny upał”. 11.50— 90x60x90.12.05 
— Film.fabJPom klownów". 13-45 — 
Apteka'. 18.00 —  S. "Dyzuina' apteka^
18.30 —  Dziś w miasteczku. 18.45 — 
Sklep samochodowy. 18.50 —  Film 
fab. "Drobnostki życia". 19.20 — 
Sport tygodnia. 19.50 — Film fab. 
"Miłość, prawdziwa miłość". 21.40 — 
Film fab. "Nocny upał". 22.45 —  Pro
gram o energetyce. 23.00 —  Dziś w 
miasteczku. 23.15 —  To wszystko 
rock and roli.

KOWIEŃSKA TV
7.00— Ekspres porańny-1.8.30 —  ̂

S. "Kameleony": 9.00 —  Ekspres p6- 
ranny-2.930— S. "Czarownica". 18.00 
-r-Telenotes. 18.30— S. "Czarownica". 
1 9 .3 0 * '^  Telenotes. 20.00 —  
Wiadomośd. 20.20— Film anim. 2030
—  Wizja, 21.00— Si policjanci z Mia
mi". 22.00 — S. "Kameleony''; 22.30 -— ■■ 
Telenotes. 22.55 — Monologi wieczor
ne. 23.00 — -Film fab. "Włóczęga 
złodziej" (1).

I KANAŁ
5.00 —7 Poranek. 8.00 —  Dziennik. 

8.15— Film anim. 8.45— Czarodziejski 
świat, czyli Cinema. 9.10 —  Żeby 
pamiętali... 9,50 —  Klub podróżników.
10.40 — Srria k. 11jWf— Dziennik: 11.10 

|— "Mir" 11.50— A  Rajkin. 13.10 — S. 
"Służba wiadomości telewizyjnych".
14.00 —  Dziennik. 1420— Film. anim.
14.40 —  Lego-go. 15.10 — Tm Tonik.

' 1530 — S. "Hefene i chłopcy". 16.00 — 
Lekcje rocka. 1630 — Siedem dni w 
sporde. 17.00— Dziennik. 17.20— Lo
teriabilion". 17.50— Piłka nożna. Pod
czas przerwy — dobranoc, dzied. 20.00
—  Czas. 2030 —  "Operacja". 20.45 — 
Film fab. Trzy topole na Pluszcwsze".
22.05 — Muzyczny wóz-91. 2ZJ0 — 
Dziennik. 23.00 — S. "Służba 
wiadomośd telewizyjnych". 23^5— Sie
dem dni w sporde. 0.25 — Film TV 
"Wodewil, wodewil..."

TV POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 — Dzień 

dobry z Polski. 10.00 — Wiadomości.
I 10.10 —  Program dnia. 10.15 —  "Na 
polskę nutę" — program dla dzied.
10.45 —  Muzyczna Jedynka. 11.15 — 
'Wielka wsypa"— serial TVP. 12.15 — 
Blok programów edukacyjnych. 13.00
—  Wiadomości. 13.10 — Program 
dnia. 13.15 — "Sekret" — film fab.

— rod. polskiej. 1435 — Publicystyka. 
_J5.25 — Rozmowa dnia. 15.55— Pro- 
fgram dnia. 16.00 — 16.20 — Magazyn 

Katolicki. 16.50 — Historia. 17.20 — 
Gość TV Polonia. 1730 — Przegląd 
Kronik Filmowych. 18.00 — Telcejc-

press. 18.15 — "Maszyna zmian"— se
rial dla młodych widzów. 18.45 —  Mu
zyczna Skrzynka Teleexpressu. 19.15 

- —  "Królowa Bona".—  serial TVP. 
2 0 . 1 5 . Dobranocka. 20.30 —- 
Wiadomośd. 21.00— Studio Kontakt.
21,45 —  "Dziennik TV" — Program 
satyryczny Jacka Fedorowicza. 22.00
— Panorama. 22.30— Czwartkowy te
atr satelitarny: "Żółta szlafmyca albo 
kolęda na Nowy Rok". 23.15— Pro
gram na piątek. 2320— "ŚpiewakTan
ga" —  program artystyczny. 24.00 —
...albo śmierć" —  film dok. M. Pilis. 

050 —  Panorama.
TVP-1

7.00 —  Kawa czy herbata? 8.45 — 
V.I.P. — rozmowa Jedynki. 9.00 — 
"Różowapantera”— serial anim. USA 
930 —  Tdeferie: Ciuchdozima. 955
— Zimowy pamiętnik — program dla 
dzitei. 10.00 — Wiadomości. 10.10 — 
Mama i ja —  program dla mamy i trzy
latka. 10.25 — Gimnastyka buzi i 
języka —  program logopedyczny dla 
dzieci: 1030 —  Domowe przedszkole 
10;55 — Porozmawiajmy o dzieciach.
11.05 — "Prawnicy z Miasta Aniołów '̂
(25)— serial USA. 11.50— Muzyczna 
Jedynka. 12.00 —  Gotowanie na ekra
nie —- magazyn kulinarny. J2.2Ó — 
Oczko w prawo... oczko w lewo. 1230
— Taki jest świat — magazyn repor
terów. 13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes — rolniczy program infor
macyjny. 13.15 —  Magazyn Notowań.
13.40 —  Opowieści bałtyckie: Przyja
zne środowisko. 14.00 — Strzał w 
dziesiątkę. 14.05 — W rajskim ogro
dzie —  Zima. 14.20— Eko-lcgo. 14.35 
— Strzał w dziesiątkę. 14.45 — Brzuch.
15.00 — Zwierzęta świata: "Polowanie 
na smoki, cwli odkrywanie tajemnic di
nozaurów" ( l ) — nowozelandzki serial 
dokumentalny. 1530 — Kino teleferii: 
"Dolina Moonacre" — serial angielski. 
15.55— Program dnia. 16.00— Potop 
popu —  magazyn muzyczny. 1630 — 
Max Glick" (8}  "Rodzinne zawody" — 

serial kanadyjski. 17.00 — Ferie z mi
liardem —  teleturniej dla dzieci. 17.25
—  Tdeferie: Baw się z nami. 17.40 —  ■ 
Halo, Koalo— quiz dla dzieci. 17.50.— ' 
Kalendarium XX wieku. 18.00— Tele- 
express. 18.20 —  Filmidło — magazyn

t filmowy. 18.40— Automania — maga
zyn motoryzacyjny. 1930 — Magazyn 
katolicki. 20.00 — Wieczorynka: 
"Świetliki" oray Wszystko gra — sakso
fon. 20.30 —  Wiadomości. 21.10 — 
"Nietykalni" (7 )— serial USA 22.00— 
Wieczór publicystyczny. 23.20 —  Dia
riusz— magazyn rządowy. 2330— Pe
gaz — tygodnik kulturalny. 24.00 —  
Wiadomości gospodarcze. 0.15 —. 
Książkt najlepsze. 0.20 —  "Oskar. 
Schindler* ^.angielski film dok. 1.40
—  Hity Jedynki.

PIĄTEK 2 LUTEGO 
LTV

7.00 — Dzień dobry. 9.05 — 
Wiadomości w jęz. niem. 9.35 — 
Wiadomości w jęz. franc. 17.00. — 
Ścieżka. 1730 —  W świecie filmu.
18.00 —  Wiadomośd. 18.10 — Pro
gram edukacyjny w jęz. ang. 18.25 — 
Koncert. 18.45 — Wiadomośd (ros.).
19.00— Program dla dzied. 1930— 6 
kontynentów. 20.00 —  Odgłosy. 2030 
—: Panorama. 21.05 —  Sport 21.15 —

,• S. TUboczne działanie". Ź2.00— , Aleja 
Laiśves. 2220— Czy tylkóretro? 23.jf5/
—  Wiadomości wieczorne. 2330 — 
Film fab. "Młodzi i nieustraszeni".

LNK
7.00 — Poranne koło. 9.05 — S. 

"Bez domu jest źle". 16.05 —  S. fant. 
"Róbot policjantem". (!•)« 17.00 — 
Czas. 17.20 —  Radzieckie kroniki.
18.10 —  Film anim. 1835 —  S. "Bez 
domu jest źle". 19.30 — Przegląd kry-' 
minalny "Czarny piątek". 20.00—Czasv 
20.45— Telesklep — anonse. 21.00— ^ 
Telegra "Tak Nie". 2200 — Program 
humor. "Radiowe show". 2230— Film 
fab. "Główny podejrzany".

BAŁTYCKA TV 
830 — S. "Tak świat się kręd".

18.30 — "Ja, ty i inni". 19.00 — S. "Ma- 
nuda". 19.30 — Koszykówka. "Lielka- 

1 bdis". (Poniewież) — SAVY (Olita).
21.00 — S.Tak świat się Icręd” 21.55
—  Nowości bałtyckie. 2200 — Film 
fab. "Królowa Saby". 23.30" — Za ro
giem.

TELE-3
7.00 — CNN (ang.) 7.30 — Muzy- 

ka. 7.45 — Film anim. 8.15 — 100 proc. 
830 —  S. "Santa Barbara". 930 — S. 
"Maria Celeste". 17.30 —• Tdetekst.
18.00 —  Film z dok. cyklu "Główna 
ulica". 1830— Telemagazyn "Europej
ska scena". 18.55 — 100 proc. 19.05 — 
Muzyka. 19.30 — S. "Santa Barbara".
20.30 — Film anim. 21.00 — , 
Wiadomośd. 21.15— Nowości sporto
we 2130— Film przygodowy "Jeden w 
bitwie". 23.05 — 100 proc 23.15 — 
Mistrzostwa LLK "Statyba" — "Atle- 
tas". Podczas przerwy — Wiadomośd.

WILEŃSKA TY
8.05 — Wiadomością Wilna. 8.20

— 90x60x90. 8.40 — Kanał muzyczny.
9.00 — Strachy S. Kinga. 9.35 — S. 
"Dyżurna apteka”. 10.05 — Patrol dro
gowy. 10.20— Sport tygodnia. 10.50— 
Kurs dolara. 11.00 — Film fab, "Nocny 
upał". 11.50— 90x60x90.1205 — Film

fab. "Miłość, prawdziwa miłość". 13.45
— Apteka. 18.00 — S. "Dyżurna apte
ka". 1830 — Dziś w miasteczku. 18.45
— Sklep samochodowy. 18.50 — - 
Tydzień. 1930 — Film fab. "Przygody 
Sheriocka Holmesa i doktora watso- 
na" (1-2). 2200 — Legendy rocka.
22.45 — Nowości muzyczne. 23.00 — 
Dziś w miasteczku. 23.15— Kanał mu
zyczny.

KOWIEŃSKA TV
7.00— Ekspres poranny-1.8.20—

S. "Kameleony". 9.00 — Ekspres po
rań ny-2 9.30— S. dok. "Ten dziki świat 
zwierząt. 18.00 —  Telenotes. 1830 — 
Telegra "A2 B2". 1930 —  Telenotes.
20.00 — Wiadomośd. 20.20 — Film 
anim. 20.30 — Program dla dzieci.
21.00 — S. "Agent NT. 2200— S. "Ka
meleony". 2230 — Telenotes. 23.00— 
W świecie muzyki. 2330 —  S. "Bden".

I KANAŁ
5.00— Poranek. 8.00 — Dziennik

8.15 ~  S. Tajemnica kobiety z tro
pików". 9.05 — Święto rosyjskich olim
pijczyków^. 9.55 —  Graj, harmonio.
10.25 — Dopóki wszyscy w domu.
11.00 — Dziennik. 11.10 '— "Mir".
11.50— A  Rajkin. 1255— Film anim.
13.05 — S. Służba wiadomości telewi
zyjnych. 14.00—  Dziennik. 14.20 — 
rilm  anim. 14.40 — Ekranizacja 
opowiadań A  Awerczenki. "Człowiek 
za parawanem". 15.10 — Film-bajka 
"Czarodziejska lampa Alladyna". 16.30

Siedem dni w sporcie. 17.00 — 
Dziennik. 17.20 — S. Tajemnica ko
biety z tropików". 18.10— Dzikie pole.
18.25 — Człowiek i prawo. 18.55 — 
Pole cudów. 19.45— Dobranoc, dzied.
20.00 — Czas. 20.40 — S. "Na wariac
kich papierach". 21.35— Pogląd. 22.20 
— Dziennik. 2230— Komedia "Rekla
mujcie się lepiej". 0.10— Siedem dni w 
sporde. 0.40— Film TV  "Ostatnia wi
zyta".

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — Dzień 

dobry z Polski. 10.00 — Wiadomośd.
10.10 — Program dnia. 10.15 — "Ma
szyna zmian" —  serial dla dzied. 10.45
— "Krzyżówka szczęścia" — teletur
niej. 11.15.— "Królowa Bona"— serial 
TvP. 12.15— Blok programów eduka
cyjnych. 13.00 — Wiadomośd. 13.10 
— Program dnia. 13.15 — Wspomnień 
czar. "Strachy” — film arch. pod. pol
skiej. 14.25 — Publicystyka. 14.55 — 
Zaproszenie. 15.15 — Diariusz" —  
magazyn rządowy. 15.25 — Rozmowa 
dnia. 15-55 —  Program dnia. 16.00 — 
Panorama. 16.20— "Kasztelan"— film 
dok. 16.40— "Od przedszkola do Opo
la" —  program dla dzieci. 17.20 — 
Gość TV  Polonia. 17.30 — Magazyn 
Kulturalny. 17.45—• Reportaż. 18.00

—  Tdeoćpress. 18.15— Tajemnice 
Wiklinowej Zatoki" — "Rozstanie" — 
serial anim. dla dzieci. 18.45 — 
"Krzyżówka szczęścia" — teleturniej.
19.15 —- "Radio Romans" — serial 
TVP. 19.45 — "Auto-Moto-Klub" — 
magazyn sportów motorowych. 20.00
— "Hity satdity". 20.20 — Dobrano
cka. 2030 —  Wiadomośd. 21.00 — ’ 
Przegląd Filmów o Sztuce. 2200— Pa
norama. 2230 — "Modrzejewska" — 
"Gwiazda"— serial TVP. 23.50 — Pro
gram na sobotę. 24.00 — "Pałer" — 
magazyn wibracji muzycznych. 030 — 
Kino nocą: "Dom Saryr— horror prod. 
polskiej. 1.50 — Panorama. 2.20 —
Wojciecha Mazurkiewicza i!Kuby 

Strzyczkowskiego Wieczorne 
Opowieści" ode. 1 — "Ożenić przyjade-

TYP-1
,- 7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

V.liP:^i; r6żmbwar J'eliyn;ki.‘ 9.00 -+ , r 
"Moda na sukces" — serial USA 9.30 
— Tdeferie: Ciuchdozima. 9.55 — Zi-
mov
10.0
i ja —  program dla mamy i trzylatka.
10.25 — Domowe przedszkole — 
przedszkolny koncert życzeń. 11.00 — 
"Star Trek" — stacja kosmiczna — se
rial USA 11.45 — Muzyczna Jedynka.

nagazyn . 
matek 1215 — Zróo to tak jak my. 
1230 — Program polonijny. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.10 — Agrobiznes — 
rolniczy magazyn informacyjny. 13.15
— Magazyn Notowań: 13.40 — 15.30
— Estonia gościem Telewizji Eduka
cyjnej. 1530 —■ "Dolina Moonacre" — 
serial angielski. 16.00 — Muzyczna Je
dynka. 16.30 — "Moda na sukces" — 
serial USA 17.00— Ferie z miliardem 
— teleturniej dla dzied. 17.25— Tele- 
ferie: Baw się z nami. 17.40 — Hak), 
Kaolo — quiz dla dzied. 17.50 — Ka
lendarium XX wieku. 18.00— Teleex- 
press. 18.20 —  Tata, a Marcin 
powiedział... 18.30 — Goniec — tygo
dnik kulturalny. 18.45:— Pomoc domo
wa, czyli poradnik stałego klienta.
19.05 — Randka w ciemno — zabawa 
quizowa. 19.50 — Zulu Gula — pro
gram satyryczny. 20.00 — Wieczoryn
ka. 20.30 — Wiadomości. 21.10 — 
"Uciekinier  ̂— western USA 2250— 
Puls dnia. 23.10 — WC kwadrans. 
23.30— Md M, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna. 0.10 — 
Wiadomośd. 0.30— Około północy — 
program Marcina Kydryńskiego. 0.45
— "Dzikie noce" — francuski film fab.
2.50— Goniec— tygodnik kulturalny.



' K U R I E R  W I L E Ń S K I ' -( Ogłoszenia )- 1 lutego 1996 r.

I Firma "Aviza"
(byle centrom szkoleniowe przy uL Labdarii| 3)

* ogłasza rekrutację słuchaczy w  celu szkolenia
początkujących I practąjących księgowych przedsiębiorstw akcyjnych I 

indywidualnych. Niskie ceny!
Wykładać będą doświadczeni pedagodzy według aktualnych obecnie

* form sprawozdawczości i ostatnich postanowień rządu, reglamentujących 
■ ewidencję buhalteryjną. Na życzenie można się uczyć obsługi komputerów 
1 personalnych. Firma konsultuje teżw kwestiach ewidencji. Nauka w językach
* litewskim i rosyjskim. Są grupy dzienne i wieczorowe.
I Zwracać się: Vilniuś (grupy w jęz. litewskim) teł.: 45-51-21, 26-65-66,
I (grupy w jęz. rosyjskim) tel.: 77-06-68.

(Zam. 119) J

Kupon rabatowy naprawy zegarków

20%W  sklepach:
"śeSkinó, ul. SeSkinós 32,
"Śirvinta",ul. Śeśkines 22,
"NemOnas", ul. Pyllmo 43.

dla czytelników 
Kuriera Wileńskiego*

Uwaga! Jeśli nie abonujesz 'K.W.', kup w  kiosku, je
den wycięty kupon daje prawo na 20% zniżkę kosztów 
remontu jednego zegarka

zm z-
ka

SPRZEDAM Importowe tele
wizory, vldeoodtwarzacze, ku
chenki mikrofalowe I odkurza
cze z gwarancją. Dostarczamy 
na miejsce.

Vilnius, tel. 42-80-69.
(Zam. 84)

Po niższych zimowych ce
nach sprzedajemy RUBEROID 
i CEMENT w workach.

Yilnius, tel. 42-46-31, 41-96- 
94.

(Zam. 112)

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(cenniki, tabliczki dla sklepów, barów)

Savanońif pr. 16 
Vilniuś
Tel. 23-64-39,23 09 62 
(naprzeolw kina "Wngis'

Bardzo tanio ZAŁATWIAMY 
WIZY do Rosji, na Ukrainę i 
Białoruś.

Viinius, tei. 72-25-49.
(Zam. 137)

PODRÓŻE I WIZY do Nie
m iec, S zw a jca rii, Innych  
krajów świata.

Vllnius, 72-25-49.
(Zam. 138)

POMAGAMY W PRZYGOTO
WANIU DOKUMENTÓW w celu 
założenia bądź likwidacji 
przedsiębiorstwa, wybieramy 

nazw ą, zam aw iam y  
pieczęć, załatwiamy biu
rokratyczne formalności. 

Vilnlus, tel. 72-25-49.
(Zam. 139)

SPRZEDAM 2-pokojo- 
we mieszkanie w Fabianl- 
szkach na 9 piętrze koło 
lasu.

Tel. 61-40-14.
(Zam.124)

Mylidd

DROBNE ZA DARMO 

KURIER WILEYSkl
Uwaga!

Codziennie
w "Kurierze Wileńskim" 

możesz zamieścić drobne prywatne 
ogłoszenie do 5 słów za darmol

Kupon     ................. . .* .Y. ~

Adres, tel..

Po wypełnianiu pow yżej zam ieszczo neg o kuponu z 
trością ogłoszenia prosimy go wyciąć I wysiać na adres re- 
śakefL

2056 Wntua, Latsvó« 60,
Kuriar WlIońakT, dział reklamy, tal. 424943.

EKRANY
SKĄLVUA —-1 sala - l . I I - 4 . i l—  

"Amerykańska córka" (Rosja) — o 
12.45, 18.15. "Muzułmanin" —  o 
14.30, 20. "Wszystko będzie dobrze" 
(Rosja) o 11,16.30. II sala —  I.II-4.II "
— "Intymne (ąjemntce duszy" (USA)
—  012,14,16,18,20.

LIETUYA —  1.II-4.II —  "Czerwo
na Hien" (USA) o 12,1430,17,1930. 

VILNIUS —  "Desperado" —  2-
4.11 —  o 1130, 1330, 1530, 1930. 
1.II-4.II —  "Szybkość" (U SA ) —  o
1730.1.11 —  "Spadek" —  o 19.30. 

HELIOS —  I sala —  l.II— "Dwą)
głupcy 1 prosię" o 11.30,13.10,14.50, 
1630,18.10,19.50; 1-4.II —  o 1130, 
13.10, 14 JO, 16i0, 18.10. II sala — 
1-4.11 — '"Indianin w mieście" —  o 
1130,13.20; "Kika" —  o 15.10,17.20, 
1930.

VIDEOSALON —  "Żołnierze” 
(USA) —  o 13.20; 1.II-4.II o 13.30; 
"Wyspa morderców" (USA) —  o 15. 
"Siedmioro" (U S A )— o 17.20; "Nigdy 
nie rozmawiaj z nieznajomym"

' (U S A );—  o 19.40; 1.11-4.I I  —  
"Mężczyzna, który lobi patrzeć" 
(Włochy) —  o 1130; "Naród przy- 
byszów-4" (USA) •— o 1530. "Vong 
Fu z wdzięcznością za wszystko" 
(USA) — o 17.30 i 19.30. 'PERGALĆ—1.I1-4.II—"Encrgł- 
czna dziewczyna" (Francja) —  o 12, 
14,16,18,20. W  holu 1-4.II o  godz. 20 
dyskoteka dla młodzieży. 3-4.11 o 16—  
Wieczory dla ludzi starszych.

AUSRA— 1.11-2.11— "Młoda lady 
Chaieriey" (USA) —  o 1030, 13.20, 
16.10,19; 3,4.II o 1030,13.20,19; 31.1-
2.11 —  "Electric blue" (Brytania) —  o 
12.10,15,1750; 3,4.11 o 12.10,17JO; 
3,4. II —  "Fatezywa przysięga" (Indie, 2 
s .)— o 15.

Vn>EOSALA W  l . I I  —  
Idiota"— o 1730. "Obrzydliwy kawaf' — 
o 19.45; 2.0— "Brada Karamazow" (1-2) 
Ol8;3.n— "HreciaKaramazW(3s.)— 
O 18. 3.H —  "Lecą hirawit" —  o 16. 
"NfenkoAaoty utwór na mechaniczne 
pianino" —  o 19.30. 4.11 —  "Los 
człowieka"— o 16. "Andrej Kubłów1'— o 
18. DRAUGYSTŻ —1.II4.1I — “Mój 
lderowca" (USA) —  o  16,18.

Skupujemy
brylanty,

KUPIĘ samochód marki 
■Oka-.

TeŁ 42-67-21.
(Zam. 94-D)

wyroby
jubilerskie,
złoto, platynę, pallad, srebro.
Naugarduko 30, Yilnius, tei. 2615 56

STOMATOLODZY d l a  
WASZEJ RODZINY

Leczymy, protez u- 
jemy, szybko wy
konujemy na miej
scu zdjęcia rentge
nowskie.
Bezpłatne badanie 
profilaktyczne dla 
pacjentów.. 
Gwarancja!
VHnius, ul. PyHmęO. 
Tel. 62-36-53.

(Zam. 26)

S P R Z E D A M  1-pokojow e  
mieszkanie w centrum przy ul. 
Barboros Radvilaltśs po grun
townym remoncie.

Tel. 81-39-59.
(Zam. 125)

SPRZEDAM używany telewi
zor Tauras*.

Tel. 22-87-50.
(Zam. 93-D)

Już jestem 1 
ubezpieczony

Mam spokój, bo:
—  zabezpieczona jest moja 
przyszłość
—  jestem w pewnych rękach

Państwowy Zakład 

Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 

miastach Litwy.

POLSKIE STUDIUM 'DANA* 
zaprasza dzieci w wieku 3-7 lat 
na zajęcia: plastyki, Jęz. lite
wskiego, polskiego, angiel
skiego I muzyki.

Te l 61-11-68.
(Zam. 144)

M O G Ę O P IE K O W A Ć  SIĘ  
starszym człowiekiem.

Tel. 44-05-24 (Teresa).
(Zam. 91-0)

S P R Z E D A M  używ aną  
lodówkę 'Ładoga*.

Tel. 22-87-50.
(Zam. 32-0)

Kierowca ma kategorię B, C, 
D, E, POSZUKUJE PRACY.

TeL 67-75-89.
(Zam.95-D)

KUPIĘ stary obraz I szablę.
Antoni Palmowskl 87-800 

Włocławek, ZbiegniewskleJ 
2/35.

(Zam. 99-D)

IN TE R E S U JĄ C A  P R A C A ,' 
duże zarobki.

TeL 44-80-62.
(Zam. 100-D)

KALENDARIUM
• Czwartek (l.II) jest 31 

1996 r. Do końca roku 334 dni
• Znak Zodiaku —  Wodnik
• Imieniny. Brygidy, 

Ignacego.
'  Wschód Słońca —  8.H*

— 16,56. Długość dnia 8 g p f®

Litewska Służba Hydro**** 
rologiczna przewiduje na 1 luteg°_ 
chmurzenie z przejaśnieni—SB 
opadów. Wiatr zachodni, 
ny. Temperatura 2-4 stopnie 

W ciągu następnych dwód 
lokalne opady śniegu. Tempgja 
nocy— 2-7, w dzień 0-5 stop*1'*
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